
 
LATVIJAS REPUBLIKAS CENTRĀLĀ 

STATISTIKAS PĀRVALDE 

  
EIROPAS KOPIENU 

STATISTIKAS BIROJS 

24.01.2006. CSP instrukcijas Nr.8-INS-12 1.pielikums                                                          UPDK 0616033 
 

 

EU-SILC APSEKOJUMS 2006
 

“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM  
UN DZĪVES APSTĀKĻIEM” 

MĀJSAIMNIECĪBAS REĢISTRS 
 
 
 

    2 0 0 6 

Diena Mēnesis Gads 

Intervijas datums: 

HB040R 

 

HB050R 

 

HB060R 
 
 

      ATVK: 
DB040 

 
 

        

Mājsaimniecības numurs Atdalīšanās numurs 

Mājsaimniecības  
identifikācija: 

DB030 

 

HQ01 

 
1 2 3 4 Mājsaimniecības apsekojuma 

reize: HQ00 
 

     
Personas numurs Atdalīšanās numurs 

Respondenta  
identifikācija: 

HB070R  HB070RA 
 

 
Aptaujas uzsākšanas laiks HB100BR  

  st.   min. 
 
Laiks, kad aptauja tika pabeigta HB100ER 

  st.   min. 

Uzsākot sarunu ar respondentu,
informējiet par 
 apsekojuma mērķi; 
 datu izmantošanas veidu; 
 konfidencialitāti; 
 intervijā iekļautajām tēmām. 



 

PIRMAJĀ APSEKOJUMA GADĀ 
Visām mājsaimniecībām noskaidro pašreizējos mājsaimniecības locekļus, kā arī tās personas, kas iepriekšējā 
kalendārajā gadā dzīvoja šajā mājsaimniecībā vismaz 3 mēnešus, taču šajā mājsaimniecībā vairs nedzīvo. 

TURPMĀKOS APSEKOJUMA GADOS 
Mājsaimniecībām, kas tika apsekotas iepriekšējos gados noskaidro nepieciešamo informāciju par visām 
Mājsaimniecības lapā norādītajām personām, kā arī tās personas, kas pievienojušās mājsaimniecībai kopš iepriekšējās 
apsekojuma reizes.  

Mājsaimniecībām, kas ir atdalījušās no iepriekšējām mājsaimniecībām, noskaidro tikai pašreizējos 
mājsaimniecības locekļus. 

 
 

MĀJSAIMNIECĪBAS SASTĀVS Personas 
vārds 

     

  A B C D E 
 

1 Personas Nr. RB030 |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 
       

2 Atdalīšanās Nr. HQ02 |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 
       

3 Personas dzimums RB090      

 
Vīrietis……………………..………… 

Sieviete ……….………..…………… 
1 
2 

 
|__| |__| |__| |__| |__| 

       

4 
 

Radniecība attiecībā pret 
1.personu (A aile): 

RQ04      

1.persona (A aile)…….....………..… 1 

Laulātais/-ā vai kopdzīves 
partneris/-e………………..……….... 2 

Bērns (t.sk. adoptētais u.tml.) ……….. 3 

Tēvs vai māte…..………………..….. 4 

Cits/-a radinieks/-ce…………….….. 5 

 

Cita persona (nav radinieks)………... 6 

 

|_1_| |__| |__| |__| |__| 

       

5 Personas dzimšanas mēnesis RB070 |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
       

6 Personas dzimšanas gads RB080 |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__|
       

   

Ja mājsaimniecība tiek apsekota pirmo gadu   ⇒ 7A 

Ja mājsaimniecība ir piedalījusies apsekojumā iepriekšējos gados   ⇒ 7B 

Ja mājsaimniecība ir atdalījusies no iepriekšējās mājsaimniecības   ⇒ 7C 

  

 

   

 

 

       

7A 
 

Kāds ir personas piederības 
statuss? Vai persona … 

RB110a      

Ir pašreizējais mājsaimniecības 
loceklis………………………… … 1 →13

 
Ir bijušais mājsaimniecības 
loceklis, kas iepriekšējā 
kalendārajā gadā mājsaimniecībā 
dzīvoja vismaz 3 mēnešus, taču 
tagad vairs nedzīvo……...……….. 7 →11 

|__| |__| |__| |__| |__| 

       
 

 2



 

Personas 
vārds 

     
 

 A B C D E 
 

7B 
 

Kāds ir personas piederības 
statuss? RB110b

Persona ir  pašreizējais mājsaimniecības 
loceklis, kas 

Dzīvoja mājsaimniecībā 
iepriekšējā apsekojuma reizē..… 1 

Pievienojās no citas iepriekšējā 
gadā apsekotas 
mājsaimniecības………………… 2 

  →13

Pievienojās no citas iepriekšējā 
gadā neapsekotas 
mājsaimniecības………………… 3 →  8 

 

Ir jaundzimušais 
mājsaimniecības loceklis……..… 4 →13 

 Persona vairs nav mājsaimniecības 
loceklis, jo 

Ir pametusi mājsaimniecību…..... 5 →  9 

Ir mirusi……………...………....… 6 →10 

 Iepriekšējā kalendārajā gadā 
mājsaimniecībā dzīvoja vismaz 
3 mēnešus, taču netika 
reģistrēta iepriekšējā aptaujā…. 7 →11 

|__| |__| |__| |__| |__| 

      

 

 Ja 7B. jautājumā ir atzīmēts kods "2", Mājsaimniecības lapā ieraksta personas iepriekšējās dzīves vietas adresi!  
 
      

7C Vai persona … RB110c      

Pievienojās no citas iepriekšējā 
gadā apsekotas 
mājsaimniecības………………… 2 →13 

 
Pievienojās no citas iepriekšējā 
gadā neapsekotas 
mājsaimniecības………………… 3 →  8 

|__| |__| |__| |__| |__| 

      

 

 Ja 7C. jautājumā ir atzīmēts kods "2", Mājsaimniecības lapā ieraksta personas iepriekšējās dzīves vietas adresi!  
 
      

8 
 

Kad persona sāka dzīvot 
mājsaimniecībā?  

     

RB180 Mēnesis |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
 

RB190 Gads 

   

 → 13 |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| 
      

9 Uz kurieni persona pārcēlās? RB120      

 

Uz citu mājsaimniecību ……….. 
Uz kolektīvu iestādi……..……… 
Uz citu valsti…………………..… 
Uz nezināmu atrašanās 
vietu…………………..…………..

1 
2 
3 

4 

  |__| |__| |__| |__| |__| 

      

  

 Ja 9.jautājumā ir atzīmēts kods "1", ierakstiet Mājsaimniecības lapā jauno personas adresi!   
 

 

 
      

 

 3



Personas 
vārds 

     
 

 A B C D E 
 

10 
 

Kad persona pameta Jūsu 
mājsaimniecību/ nomira? 

     

 RB140 Mēnesis |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
 

RB150 Gads |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| 

      
11 

 

Cik mēnešus persona pavadīja Jūsu 
mājsaimniecībā iepriekšējā kalendārā 
gada laikā? 

     

RB160 Mēnešu skaits |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 

      
12 

 

Kāds bija personas sociāli 
ekonomiskais statuss 
iepriekšējā kalendārā gada 
laikā? Vai persona bija … 

RB170      

Nodarbināta…………….………. 1 

Nestrādājoša, kas meklēja 
darbu…………………………….. 2 

Pensijā vai priekšlaicīgi 
pensionējusies……………..…… 3 

 

Cita neaktīva persona….………. 4 

N
āk

oš
ā 

pe
rs

on
a 

|__| |__| |__| |__| |__| 

      
13 

 

Ģimenes stāvoklis 
(juridiskais/oficiālais) 

PB190 

     

Nekad nav bijis precējies….….. 1 → 14 

Precējies un dzīvo kopā ar 
laulāto draugu/draudzeni……… 

 

2 

 

→ 15 

Precējies, bet dzīvo atsevišķi 
no laulātā drauga/draudzenes.. 

 

3 

Atraitnis/-e………...…..………… 4 

 

Šķīries/-usies……………..…….. 5 

 

 
  →14

|__| |__| |__| |__| |__| 

      
14 

 

Vai personai šajā 
mājsaimniecībā ir kopdzīves 
partneris? 

PB200 

     

Jā, ir…………………..………..… 2 
 

Nē, nav…………………….…….. 3 
|__| |__| |__| |__| |__| 

      

 
 

 4



 Personas 
vārds      

 A B C D E 
15 

 

Personas identifikācijas numurs 
mājsaimniecībā      

RB240 Personas Nr. |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
      

Laulātajam/ 
kopdzīves partnerim RB240A Atdalīšanās Nr. |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
      

RB220 Personas Nr. |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
     Tēvam 

RB220A Atdalīšanās Nr. |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
      

RB230 Personas Nr. |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
      Mātei 

RB230A Atdalīšanās Nr. |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
 
 

     

 
Ja minētās personas nav mājsaimniecības 
locekļi, tad ailēs  "Personas Nr." un 
"Atdalīšanās Nr." ierakstiet  "99"! 

      

      

16 Valsts, kurā persona dzimusi PB210T ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 

      

 Kods pēc ISO 3166-1 PB210 |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 
      
17 Personas pašreizējā pilsonība      
      

PB220AT  Pirmā pilsonība ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 
      

Ja persona ir Latvijas nepilsonis 
(bijušais PSRS pilsonis) vai 
bezpavalstnieks, tad "Nepilsonis" un kods 
"88" 

PB220A |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 

      
PB220BT  Otrā pilsonība ______________ ______________ ______________ ______________ ______________ 

      

Ja personai nav otras pilsonības, tad 
ierakstiet "Nav" un kods "99". 

PB220B |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 

      

 

Kods pēc ISO 3166-1        
      

18 Vai persona… RB200      

 Pašlaik dzīvo mājsaimniecībā………....
Uz laiku atrodas prombūtnē.…………..

1
2

 
|__| |__| |__| |__| |__| 

      

19 

 

Kāds ir personas sociāli 
ekonomiskais statuss? Vai persona 
iepriekšējā nedēļā bija… 

RB210      

 

Nodarbināta..…………………….……..
Nestrādājoša, kas meklēja darbu….…
Pensijā vai priekšlaicīgi 
pensionējusies………………….……....
Cita neaktīva persona (skolnieki, 
obligātajā militārajā dienestā, u.c.)…...

1
2

3

4

 

|__| |__| |__| |__| |__| 

      

 

 5



 

BĒRNU APRŪPE Personas 
vārds 

     

 A B C D E 
20 

 
 Intervētāj, pārbaudiet 6.jautājumu un pārliecinieties, vai persona uz iepriekšējā kalendārā gada 
31.decembri bija 0 - 12 (ieskaitot) gadus veca! 

RQ20 
      

Jā..…………………….…….. 1 → 21 
 

Nē………………………….… 2 → 22 
|__| |__| |__| |__| |__| 

      
 

Ja persona ir jaundzimušais mājsaimniecības 
loceklis, kas ir dzimis pēc iepriekšējā kalendārā 
gada beigām, atzīmē kodu "1"! 

      

      
21 

 
Cik stundas nedēļā bērns parasti 
pavada… 

      
      

RL010 Pirmsskolas iestādē |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 

RL020 Vispārizglītojošā skolā |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 

RL030 Pagarinātajā dienas grupā skolā vai ārpus tās, 
pirms un/ vai pēc stundām |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 

      

 
Intervētāj, ņemiet vērā arī pavadīto laiku 
dienas grupā, ko apmeklē pirmsskolas vecuma 
bērni, lai sagatavotos 1.klasei! 

      

      

RL040 Bērnudārzā vai  dienas centrā, kur pieskata 
bērnus uz noteiktu laiku, rotaļu istabā 

|__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 

RL050 Aukles vai audzinātāja uzraudzībā (par samaksu) |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 

RL060 
Vecvecāku, citu mājsaimniecības locekļu 
(izņemot vecāku), draugu, kaimiņu uzraudzībā 
(bez maksas) |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| |__||__| 

 
 

 

Ja bērns nosaukto iestādi neapmeklē, tad ierakstiet "00", ja apmeklē, bet mazāk par 1 stundu nedēļā, tad kodēt "01"! 

 
 
 

AIZPILDA INTERVĒTĀJS 
 

Respondenta statuss RB245 22      

      

Aizpilda tikai par personām, kurām  
1) 7A jautājumā ir atzīmēts kods 1,       2) 7B jautājumā ir atzīmēts kods 1, 2, 3 vai 4, 
3) 7C jautājumā ir atzīmēts kods 2 vai 3. 

      

 Personai uz iepriekšējā kalendārā 
gada 31.decembri bija 16 vai vairāk 
gadu………….…………………..……… → 231

|__| |__| |__| |__| |__|  Personai uz iepriekšējā kalendārā   
gada 31.decembri bija mazāk par 16 
gadiem vai arī jaundzimušais 
mājsaimniecības loceklis………………. 

 

N
āk

oš
ā 

pe
rs

on
a 

 
→4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



 

AIZPILDA INTERVĒTĀJS 
 

 

PĒC INDIVIDUĀLĀS APTAUJAS ANKETAS Personas 
vārds      

A B C D E  

23 Vai Individuālā aptaujas anketa tika 
aizpildīta?  

RB250      

 
      

 
Individuālā aptaujas anketa TIKA 

→ 24 11 AIZPILDĪTA…...………….…………….. 

Individuālā aptaujas anketa NETIKA 
AIZPILDĪTA, jo   

Persona nespēja atbildēt uz anketas 
jautājumiem (slimība, nespēja, utt.) 
un neviens nevarēja atbildēt viņas 
vietā………………………………….… 21
Neatdeva atpakaļ paša aizpildītu 
aptaujas anketu………………….…… 22

Atteicās piedalīties aptaujā……….… 23

Persona uz laiku bija prombūtnē un 
neviens cits nevarēja atbildēt 
personas vietā……………………… 31

Ar personu nevarēja sazināties citu 
iemeslu dēļ 
(norādiet iemeslu) _____________ 32

 
 

Intervija netika pabeigta 
(norādiet iemeslu)______________ 33

→

N
āk

oš
ā 

 p
er

so
na

 
|__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| 

      

24 
 

Individuālās aptaujas anketas 
aizpildīšanas veids 

RB260      

Intervija tika veikta klātienē, informāciju 
pierakstot uz papīra.……………….……. 1

Intervija tika veikta klātienē, informāciju 
ievadot datorā…………………..….……. 2

 

Intervija tika veikta pa telefonu, 
informāciju ievadot datorā…………….... 3

 

Respondents pats aizpildīja aptaujas 
anketu………..…………………………... 4

 

→

N
āk

oš
ā 

 p
er

so
na

 

 

Respondenta vietā atbildēja cita 
persona…………………..………………. 5 → 25 

|__| |__| |__| |__| |__| 

      
25 Persona, kas atbildēja respondenta 

vietā 
 

      
|__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| RB270N Personas Nr. 

       

|__|__| |__|__| |__|__| |__|__| |__|__| RB270A Atdalīšanās Nr. 
      

 

 7



 
AIZPILDA INTERVĒTĀJS 

 
 

26 Mājsaimniecības statuss DB110 
 

MĀJSAIMNIECĪBĀM, KAS IEPRIEKŠĒJO REIZI PIEDALĪJĀS APSEKOJUMĀ 
 

Mājsaimniecība ir palikusi iepriekšējā adresē……..... 1 → 28 
Mājsaimniecība ir pārcēlusies uz citu privātu adresi 
Latvijas teritorijā………………….…………………….. 2 → 27 

Mājsaimniecība VAIRS NETIEK APSEKOTA, jo  
Mājsaimniecība ir pārcēlusies dzīvot uz kolektīvu 
iestādi Latvijas teritorijā………….…….……………… 3 
Mājsaimniecība ir pārcēlusies dzīvot citā valstī..…… 4 
Visi mājsaimniecības locekļi ir miruši…..….……..….. 5 
Mājsaimniecībā nedzīvo neviena izlases persona…. 6 

 

Mājsaimniecību neizdevās sastapt un nebija 
nekādas informācijas par to……………...…………… 7  

Aptaujas beigas 

 

MĀJSAIMNIECĪBĀM, KAS PIRMO REIZI PIEDALĀS APSEKOJUMĀ 

 

Ir atdalījusies no iepriekšējās mājsaimniecības…….. 8 
Ir pievienota izlases sarakstam šajā apsekojuma 
gadā…………………………………………..……….… 9  

27 
 

Ir apvienojušās 2 vai vairāk mājsaimniecības no 
iepriekšējās apsekojuma reizes…………..………..… 10 → Aptaujas beigas 

Ja 26.jautājumā ir atzīmēts kods 2, ierakstiet Mājsaimniecības lapā jauno mājsaimniecības adresi! 
 

27 Vai adrese bija piemērota aptaujas veikšanai? DB120 
Adrese BIJA PIEMĒROTA aptaujas veikšanai……….... 11 → 28 

Adrese NEBIJA PIEMĒROTA aptaujas veikšanai, jo  

Adresi nevarēja atrast…………………………….…… 21 
Adresei nevarēja piekļūt……………….…….…..……. 22 
Adrese neeksistēja……………………….…..……..…. 231 
Adrese bija neapdzīvota…………..……………..……. 232 
Adrese nebija dzīvojamā māja……………….....……. 233 

 

Adrese nebija galvenā dzīvesvieta….……...…..……. 234 

 Aptaujas beigas 

 
28 Mājsaimniecības aptaujas rezultāts DB130 

Mājsaimniecības aptaujas anketa TIKA AIZPILDĪTA…. 11  

Mājsaimniecības aptaujas anketa NETIKA AIZPILDĪTA,  jo  
 

        Atteicās sadarboties……………………………..……. 21 
Apsekojuma periodā nebija sastopama……………... 22 
Nespēja atbildēt (slimība, invaliditāte)……………….. 23 
Cits iemesls (norādīt) ________________________ 24 

 

 

    

 
 

 

 8



 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS CENTRĀLĀ 

STATISTIKAS PĀRVALDE 

  
EIROPAS KOPIENU 

STATISTIKAS BIROJS 

24.01.2006. CSP instrukcijas Nr.8-INS-12 2.pielikums                                                          UPDK 0616034 
 

 

EU-SILC APSEKOJUMS 2006
 

“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM  
UN DZĪVES APSTĀKĻIEM” 

MĀJSAIMNIECĪBAS  APTAUJAS  ANKETA 
 

 
 
 
Intervijas datums:        2 0 0 6 
  Diena  Mēnesis  Gads 
  HB040  HB050  HB060 

 
 
ATVK        
  DB040 

 
 

          Mājsaimniecības  
identifikācija: 

 Mājsaimniecības numurs  Atdalīšanās numurs 
  DB030  HQ01 

 
 

       Respondenta  
identifikācija: 

 Personas numurs Atdalīšanās numurs 
  HB070M  HB070MA 

 
 
 

Uzsākot sarunu ar respondentu, 
informējiet par 
 apsekojuma mērķi; 
 datu izmantošanas veidu; 
 konfidencialitāti; 
 intervijā iekļautajām tēmām. 

Mājsaimniecības aptaujas uzsākšanas laiks HB100BM 

  st.   min. 
 

 



 
 

Intervētāj, nākamie jautājumi tiks uzdoti tikai par galveno mājokli. 

 
 MĀJOKĻA APSTĀKĻI 

 
1 Mājokļa tips HH010 

Savrupmāja / viensēta.…………………………………………… 1 
Savrupmājas daļa vai rindu māja………………….……………. 2 
Dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā līdz 10 dzīvokļiem.………..…… 3 
Dzīvoklis daudzdzīvokļu mājā ar vairāk kā 10 dzīvokļiem …… 4 

 

Cita tipa mājoklis (norādīt):___________________________ 5 
   

2 Kurā gadā šī māja tika uzcelta? HQ02 

Līdz 1945…………………………………………………………... 1 
1946 - 1960………………………………………………………… 2 
1961 - 1980………………………………………………………… 3 
1981 - 1995………………………………………………………… 4 
1996 un vēlāk………………………………….…………………... 5 

 

Nezina, AA………..……………………………………………….. 9 
   

3 Kurā gadā Jūsu mājsaimniecība sāka dzīvot šajā mājoklī? HH031 

 Ierakstiet gadu! |__|__|__|__| 

 
4 Cik  istabu ir Jūsu mājsaimniecības lietošanā? HH030 

Istabu skaits |__|__| Neskaitiet virtuvi, koridoru, vannas istabu un istabas, kas tiek
izīrētas vai izmantotas biznesa vajadzībām. Ar virtuvi apvienota
ēdamistaba ir uzskatāma par dzīvojamo istabu  

 
5 Vai Jūsu mājoklī ir  sekojošas labierīcības?  

 Vannas istaba vai duša JĀ…………… 
NĒ………….. 

1 
2 

HH080 

 Tualete ar ūdensklozetu (WC) JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

HH090 

 
6 Vai Jūsu mājoklim ir kāda no sekojošām problēmām? 

 Mājoklī ir tekošs jumts; mitras sienas, griesti, grīdas vai 
mājas pamati vai trupe logu rāmjos, durvīs vai grīdās  

JĀ…………… 
NĒ………….. 

1 
2 

HH040 

 Mājoklī ir pārāk tumšs, maz gaismas 
JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

HS160 

 Traucē troksnis no kaimiņu dzīvokļiem, kāpņu telpas, 
rūpniecības uzņēmumiem vai ielas 

JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

HS170 

 
Esat noraizējušies par apkārtējās vides piesārņojumu, 
putekļiem un/ vai citām vides problēmām Jūsu dzīvesvietas 
tuvumā 

JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

HS180 

 Uztrauc vardarbība un noziedzības līmenis Jūsu dzīves 
vietas apkārtnē 

JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

HS190 

 
7 Vai Jūs varat finansiāli atļauties uzturēt mājokli siltu? HH050 

JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

 
 
 

 2



MĀJOKĻA UZTURĒŠANA 

 
8 Kurš no Jūsu mājsaimniecības locekļiem ir atbildīgs par mājokli?  

Vārds _______________ HB080T
   

Personas numurs |__|__| HB080 
   

Atdalīšanās numurs |__|__| HB080A 

Intervētāj, ierakstiet personu, kurai pieder mājoklis vai arī
personu, kurai mājoklis ir piešķirts vai pieder īres tiesības. 

 
9 Vai Jūsu mājsaimniecībā ir vēl kāda persona, kas ir atbildīga par mājokli? HQ09 

JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

→ 10 
→ 11 

 
10 Lūdzu, nosauciet otru atbildīgo personu par mājokli!  

Vārds _______________ HB090T
   

Personas numurs |__|__| HB090 
   

Atdalīšanās numurs |__|__| HB090A 

 

11 Kāda ir Jūsu mājokļa piederība? Vai mājoklis … HH020 

Pieder kādam no mājsaimniecības locekļiem ………………………………….……………… 
Tiek īrēts atbilstoši tirgus cenas vērtībai…..………………….…..…..…….………………….. 
Tiek īrēts par samazinātu vai administratīvi regulētu īres maksu (piemēram, 
denacionalizētie īres nami)………………………...……………………………………………. 
Tiek piešķirts par brīvu, neprasot īres maksu……….…………………….....………………… 

1 

2 

3 
4 

→ 17 

→ 13 
 
→ 12 
→ 17 

 
ĪRNIEKIEM 

 
12 Cik Jums būtu jāmaksā mēnesī par īri, ja Jūs īrētu šo mājokli par tirgus cenu? HH061a

Ls, mēnesī 
Nezina, AA 

_______________ 

9 

 
13 Kāda ir Jūsu mājokļa īres maksa mēnesī? 

Neskaitot maksu par apkuri, maksu par elektrību,
ūdensapgādi u.tml. 

HH060 

Ls, mēnesī 
Nezina, AA 

_______________ 

9 
Neskaitot maksu par apkuri, maksu par elektrību,
ūdensapgādi u.tml. 

 

 
14 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt pabalstu no pašvaldības īres 
vai komunālo pakalpojumu segšanai? 

HQ14 

JĀ…………... 
NĒ………….. 

1 
2 

→ 15 
→ 21A 

 
15 Kādu summu Jūs saņēmāt vienā reizē? HY070Na 

Ls, vienā reizē 
Nezina, AA 

______________ 

9 

→ 16 

→ 21A 

 
16 Cik reizes Jūs saņēmāt šo pabalsta summu iepriekšējā kalendārā gada laikā? HY070Nat

Reižu skaits |__|__| → 21A 

 

 3



ĪPAŠNIEKIEM UN TIEM, KAM MĀJOKLIS PIEŠĶIRTS PAR BRĪVU 

17 Cik Jums būtu jāmaksā mēnesī par īri, ja Jūs īrētu šo mājokli par tirgus cenu? HH061b 

Ls, mēnesī 
Nezina, AA 

______________ 

9 
 

Neskaitot maksu par apkuri, maksu par elektrību,
ūdensapgādi u.tml. 

18 
 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt pabalstu no pašvaldības 
hipotekāro maksājumu vai komunālo pakalpojumu segšanai? 

HQ18 

JĀ…………. 
NĒ………… 

1 → 19 
2 → 21A 

 
19 Kādu summu Jūs saņēmāt vienā reizē? HY070Nb

Ls, vienā reizē 
Nezina, AA 

______________ → 20  

9 → 21A 
 
20 Cik reizes Jūs saņēmāt šo pabalsta summu iepriekšējā kalendārā gada laikā? HY070Nbt

Reižu skaits |__|__|     
 
 

 

ĪRNIEKIEM UN ĪPAŠNIEKIEM 

21A 
 

Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic kādi no kartē 
norādītajiem maksājumiem? Vai Jūsu mājsaimniecība maksāja par …  HQ21 

A Īri JĀ……..…….. 
NĒ…...……….

1 
2 

 

B Komunāliem pakalpojumiem (ūdeni, gāzi, 
elektrību un apkuri) 

JĀ……..…….. 
NĒ……...…….

Karte 
1 
2 

 

C Atkritumu savākšanu JĀ………..….. 
NĒ………...….

1 
2 

 

D Regulāru apkopi un remontiem JĀ………….... 
NĒ…………....

1 
2 

 

E Apdrošināšanu JĀ……………. 
NĒ…………....

1 
2 

 

F Nekustamā īpašuma nodokli (zemes 
kadastrālās vērtības nodokli, mājokļa 
nodokli) 

JĀ………….... 
NĒ………...….

1 
2  

G Hipotekārā kredīta maksājumiem JĀ………..….. 
NĒ………...….

1 
2 

 

H Citiem maksājumiem: 
Norādīt:___________________________ 

JĀ………….... 
NĒ………...….

1 
2 

 

 

21B 
 

Ņemot vērā iepriekš minētos maksājumus, kādi bija kopējie ar mājokļa 
uzturēšanu saistītie izdevumi vidēji mēnesī?  

HH070a 

Ls, mēnesī 
Mājokļa izdevumus 

sedz cita 
mājsaimniecība 

Nezina, AA 

______________ 

1 

9 

 

  →22 

 
→ 21C 

 

21C 
 

Kādi ir kopējie ikmēneša ar mājokļa uzturēšanu saistītie izdevumi “vasaras” 
mēnešos (maijā – oktobrī)?  

Intervētāj, jānorāda kopējā izdevumu summa
mēnesī, ieskaitot īri, komunālos maksājumus,
mājokļa remonta izdevumus, hipotekāros
maksājumus par mājokli, apdrošināšanu un
nodokļus, u.c. 

HH070b 

Ls, mēnesī 
Mājokļa izdevumus 

sedz cita 
mājsaimniecība 

______________ 

Nezina, AA 

1 

9 

 

 

 4



21D 
 

Kādi ir kopējie ikmēneša ar mājokļa uzturēšanu saistītie izdevumi “ziemas” 
mēnešos (novembrī – aprīlī)?  

HH070c 

Ls, mēnesī 
Mājokļa izdevumus 

sedz cita 
mājsaimniecība 

______________ 

Nezina, AA 

1 

9 

 

 

22 
 

Vai kopējie ar mājokli saistītie izdevumi Jūsu mājsaimniecībai sagādā finansiālas 
grūtības? Vai Jūsu mājsaimniecībai šie izdevumi ir … 

HS140 

Ļoti apgrūtinoši ……….……………………… 

Nedaudz apgrūtinoši………………………… 
1 

Nemaz nav apgrūtinoši ……..………………. 
2 
3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĀJSAIMNIECĪBAS EKONOMISKAIS STĀVOKLIS 
 

23 Es Jums nosaukšu vairākus sadzīves priekšmetus. Lūdzu atbildiet, vai kāds no 
tiem ir Jūsu mājsaimniecības privātai lietošanai neatkarīgi no tā, vai priekšmets 
ir īpašumā, tiek īrēts vai citādi sagādāts. 

 

 
 

 1.Vai ir 
lietošanā? 

 2. Kāpēc neizmanto?  

Telefons (arī mobilais telefons) 
JĀ……….
NĒ………

1 
2 →

 

 
Nevar atļauties………….. 
Cits iemesls……………… 

 
1 
2 

HS070 

Krāsu televizors 
JĀ……….
NĒ………

1 
2 →

 

 
Nevar atļauties………….. 
Cits iemesls……………… 

 
1 
2 

HS080 

Dators 
JĀ……….
NĒ………

1 
2 →

 

 
Nevar atļauties………….. 
Cits iemesls……………… 

 
1 
2 

HS090 

Veļas mazgājamā mašīna 
JĀ……….
NĒ………

1 
2 →

 

 
Nevar atļauties………….. 
Cits iemesls……………… 

 
1 
2 

HS100 

Vieglais automobilis 
JĀ……….
NĒ………

1 
2 →

 

 
Nevar atļauties………….. 

 

Cits iemesls……………… 
1 
2 

HS110 

 

24 Vai Jūsu mājsaimniecība var atļauties?  

Uz sava rēķina katru gadu vienu nedēļu pavadīt prom no mājām JĀ………….. 
NĒ…………. 

1 
2 

HS040 

Ēst gaļu, putnu gaļu vai zivis katru otro dienu JĀ………….. 
NĒ…………. 

1 
2 

HS050 

 

25 

 

Vai Jūsu mājsaimniecība, ņemot vērā ikmēneša ienākumus un izdevumus,  var 
atļauties segt neparedzētus izdevumus Ls 75 apmērā no pašu līdzekļiem viena 
mēneša laikā? 

HS060 

1  JĀ………….. 
2 

 
NĒ…………. 

 
 

26A Vai Jūsu mājsaimniecība pēdējo 12 mēnešu laikā  naudas trūkuma dēļ ir bijusi 
parādā par… 

 
 

Īri vai hipotekārā kredīta 
maksājumiem 

JĀ…………...………………
NĒ………………….….…… 

1 
2 

HS010 

Komunālo pakalpojumu 
rēķiniem 

JĀ……………………….…..
NĒ………………………..… 

1 
2 

HS020 

 5



26B 
 

Vai Jūsu mājsaimniecībai pēdējo 12 mēnešu laikā bija jāveic maksājumi par 
pirkumiem uz kredīta vai aizdevumu? 

HS030a 

1 
 

JĀ………….. 
NĒ…………. 2 

→ 26C 
→ 28 

 

26C 
 

Vai Jūsu mājsaimniecība pēdējo 12 mēnešu laikā naudas trūkuma dēļ ir bijusi 
parādā par maksājumiem par pirkumiem uz kredīta vai aizdevumiem? 

HS030b 

JĀ…………..  
NĒ…………. 

1 
2 

 

 

27 

 

Vai atmaksa par pirkumiem uz kredīta un aizdevumiem (izņemot hipotekāriem)  
Jūsu mājsaimniecībai sagādā finansiālas grūtības? Vai Jūsu mājsaimniecībai šie 
maksājumi … 

HS150 

1 Sagādā lielas grūtības ……………………….. 
Sagādā nelielas grūtības ……..……………… 2 

3 

 
Nemaz nesagādā grūtības...………..……….. 

 
 

28 
 

Ņemot vērā Jūsu mājsaimniecības mēneša ienākumus un izdevumus, cik lielā 
mērā Jūsu mājsaimniecībai izdodas "savilkt galus kopā"? 

HS120 

Ar lielām grūtībām …………..………………… 
Ar grūtībām ………………….…………………. 
Ar nelielām grūtībām …………………………. 
Samērā viegli…………………………………... 
Viegli…………………………………………….. 
Ļoti viegli…………………….………………….. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

 

29 

 

Kāds Jūsuprāt būtu pats zemākais neto (uz rokas) ikmēneša ienākums, kas būtu 
nepieciešams, lai Jūsu mājsaimniecība spētu "savilkt galus kopā"? 
Lūdzu atbildiet attiecībā uz pašreizējiem Jūsu mājsaimniecības apstākļiem un atkarībā 
no tā,  ko Jūs uzskatāt par "galu kopā savilkšanu". 

HS130 

Ls, mēnesī ______________ 

Nezina, AA 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MĀJSAIMNIECĪBAS KOPĒJIE IENĀKUMI 
 
30 

 

Intervētāj, pārbaudiet Mājsaimniecības reģistra 6.jautājumu un pārliecinieties, vai 
mājsaimniecībā ir bērni, kas uz iepriekšējā kalendārā gada 31.decembri bija jaunāki 
par 16 gadiem! 

HQ30 

1 JĀ…………….. 
NĒ……………. 2 

→ 31
→ 35

 

31 
 

Vai kāds no bērniem, kas jaunāks par 16 gadiem, saņēma ienākumus iepriekšējā 
kalendārā gada laikā? 

HQ31 

1 
2 

→ 32JĀ…………….. 
NĒ……………. → 35

 

32 Cik liela neto (uz rokas) summa tika saņemta iepriekšējā kalendārā gada laikā? HY110Na

______________ 

9 

→ 35 Ls, gadā 

Nezina, AA → 33 
 

33 Cik liela neto (uz rokas) summa tika saņemta vidēji vienā reizē? HY110Nb

______________ 

9 

→ 34 Ls, vienā reizē 
Nezina, AA → 35 

 

34 Cik reizes šī summa tika saņemta iepriekšējā kalendārā gada laikā? HY110Nt

Reižu skaits |__|__| 

Lūdzu neņemiet vērā summas, kas saņemtas no citiem
mājsaimniecības locekļiem, piešķirtos pabalstus un alimentus. 

    

 6



AR BĒRNIEM SAISTĪTIE PABALSTI (BĒRNU UN ĢIMENES) 

35 
 

HQ35 Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecība saņēma pabalstu/-us  
saistībā ar bērniem, kas bija Jūsu apgādībā un audzināšanā vai grūtniecību? 

1 
2 

→ 36 JĀ………. 
NĒ……… → 41 

 

36 Vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā kalendārajā gadā saņēma … HY050Na
 

 1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kāds  bija viena 
pabalsta apmērs ? 

3. Cik reizes gadā  
saņēmāt? 

A Ģimenes valsts pabalstu 
JĀ………..
NĒ……….

1 
2 

→   Ls _________ → |__|__| 

B Bērna kopšanas pabalstu 
JĀ………..
NĒ……….

1 
2 

→ Ls _________ → |__|__| 

C JĀ………..
NĒ………

1 
2 

→ Ls _________ → |__|__| Piemaksu pie ģimenes valsts 
pabalsta par bērnu invalīdu 

|__|__| D Uzturlīdzekļus bērniem 
(valsts alimentus) 

JĀ………..
NĒ………

1 → Ls _________ → 
2 

 

37 Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecība saņēma pabalstu/-us, kas 
saistīts/-i ar grūtniecību un/vai bērna piedzimšanu? 

HQ37 

 
1 JĀ………. 

2 
→ 38 
→ 39 NĒ……… 

 

38 Vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā kalendārajā gadā saņēma … HY050Nb
 

 1. Vai saņēmāt?  2. Kāds bija pabalsta 
apmērs? 

A Maternitātes pabalstu (tiek saņemts, 
aizejot grūtniecības atvaļinājumā un pēc bērna 
piedzimšanas) 

JĀ……………. 
NĒ…………… 

1 
2 

→       Ls _________ 

B Bērna piedzimšanas pabalstu (gan 
valsts, gan pašvaldības) 

JĀ……………. 
NĒ…………… 

1 
2 

→       Ls _________ 

C 
JĀ……………. 
NĒ…………… 

1 
2 

→       Ls _________ Paternitātes pabalstu 

JĀ……………. 
D Trīnīšu pabalstu NĒ…………… 

1 
2 

→       Ls _________ 

 

39 Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecība saņēma pabalstu/-us 
sakarā ar bērna adopciju vai aizbildņa pienākumu pildīšanu?  

HQ39 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 40 
→ 41 

 

40 Vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā kalendārajā gadā saņēma … HY050Nc

 1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kāds  bija viena 
pabalsta apmērs ? 

3. Cik reizes gadā 
saņēmāt? 

A Bērna aprūpes pabalstu (tiek piešķirts 
pirms adoptēšanas uz laiku, kad adoptētājs 
aprūpē un uzrauga  bērnu) 

JĀ…….
NĒ……

1 
2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

B Pabalstu sakarā ar adopcijas 
apstiprināšanu 

JĀ…….

NĒ……

1 
2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

C Atlīdzību par aizbildņa pienākumu 
pildīšanu 

JĀ…….

NĒ…….

1 
2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

D Atlīdzību par audžuģimenes 
pienākumu pildīšanu (bērns uz laiku 
tika nodots ģimenes aprūpē) 

JĀ……. →       Ls _________ →       |__|__| 1 
2 NĒ……

1 Papildus piemaksu bērna uzturam 
(ja C vai D rindā ir atzīmēta atbilde “Jā”) 

JĀ…….

NĒ……
E 

2 
→       Ls _________ →       |__|__| 

 

 7



CITI PABALSTI   

41 
 

Lūdzu, ielūkojieties kartē un pasakiet, vai Jūsu mājsaimniecība iepriekšējā 
kalendārajā gadā ir saņēmusi kādu no norādītajiem pabalstiem? 

HY060N

 1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kāds bija viena 
pabalsta apmērs ? 

3. Cik reizes gadā 
saņēmāt? 

A 

Karte 
Garantētā minimālā ienākuma 
pabalstu (GMI) 

JĀ…….
NĒ……

1 
2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

B Apbedīšanas pabalstu JĀ…….
NĒ……

1 
2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

C Pašvaldības pabalstus ārkārtas 
situācijās 

JĀ…….
NĒ……

1 
2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

D Pabalstus politiski represētajiem JĀ…….
NĒ……

1 
2 

→       |__|__| →       Ls _________ 

1 Kompensāciju izmaksas spaidu 
darbos nodarbinātām personām 
(piešķir Vācijas valdība) 

JĀ…….
NĒ……E 2 

→       Ls _________ →       |__|__| 

F 
Citus pašvaldību piešķirtos mērķa 
pabalstus (bērniem jaunākiem par 
16 gadiem izglītībai un audzināšanai, daļēji 
apmaksātai ēdināšanai, bērnudārzam u.c.) 

JĀ…….
NĒ……

1 →       Ls _________ 
2 

→       |__|__| 

 
 

MĀJSAIMNIECĪBU SAVSTARPĒJĀ PALĪDZĪBA  
42 

 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā kāds no Jūsu mājsaimniecības  ir sniedzis
regulāru naudas palīdzību (ieskaitot alimentus) personai, kas dzīvo citā
mājsaimniecībā? 

HQ42 

1 JĀ………… 
NĒ……….. 2 

→ 43
→ 46

 

43 
 

Kāda summa tika piešķirta (iedota) iepriekšējā kalendārajā gadā? Ja esat 
palīdzējuši vairākām personām, lūdzu, norādiet kopējo naudas summu! 

HY130Na

Lūdzu neiekļaujiet vienreizējas naudas dāvanas, kas, piemēram,
pasniegtas uz Ziemassvētkiem vai vārda un dzimšanas dienām u.tml.

Ls, gadā 

Nezina, AA 

________________ 

9 
→ 46 
→ 44  

 

44 Kāda summa tika piešķirta (iedota) vidēji vienā reizē? HY130Nb

Ls, vienā reizē 

Nezina, AA 

________________ 

9 

→ 45 

→ 46 
 

45 
 

Cik reizes šī summa tika maksāta citai mājsaimniecībai iepriekšējā kalendārā 
gada laikā? HY130Nbt

Reižu skaits |__|__|     
 

46 Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūsu mājsaimniecība ir saņēmusi regulāru
naudas palīdzību (ieskaitot alimentus) no citām mājsaimniecībām? 

HQ46 
 

JĀ………… 
NĒ……….. 

1 
2 

→ 47
→ 50

 

Lūdzu neiekļaujiet  vienreizējas naudas dāvanas, kas, piemēram, 
saņemtas uz Ziemassvētkiem vai vārda un dzimšanas dienām u.tml. 

47 Kādu summu Jūsu mājsaimniecība saņēma iepriekšējā kalendārajā gadā? HY080Na

Ls, gadā ________________ 

9 
→ 50 

Nezina, AA → 48 
 

48 HY080NbKādu summu Jūs saņēmāt vidēji vienā reizē? 

________________ 

9 

→ 49 Ls, vienā reizē 

Nezina, AA → 50 
 

 8



Cik reizes šo summu Jūs saņēmāt no citas mājsaimniecības iepriekšējā 
kalendārā gada laikā? 

49 
 

HY080Nbt

|__|__| Reižu skaits     
 

 

 

IENĀKUMI NO ĪPAŠUMA IZĪRĒŠANAS 

50 

 

Vai kāds no Jūsu mājsaimniecības locekļiem iepriekšējā kalendārā gada laikā ir
saņēmis ienākumus no īpašuma (piemēram, ēkas, mājas, dzīvokļa, istabas vai
zemes gabala) izīrēšanas? 

HQ50 

JĀ…………… 
NĒ………….. 

1 
2 

→ 51
→ 53

 

51 
 

Kāda bija neto (tīrā) ienākumu summa, atskaitot ar izīrējamo īpašumu 
uzturēšanu saistītos izdevumus? 

HY040Na 

 →53
Ls, gadā 

Uzturēšanas izdevumi bija vienlīdzīgi vai pat pārsniedza 
saņemtos ienākumus 

Nezina, AA 

_____________ 

1 

9     → 52
 

52 Vai Jūs varat nosaukt aptuveno neto (tīro) ienākumu summu, kas tika gūta 
iepriekšējā kalendārā gada laikā? Vai tā bija robežās … 

HY040Nb

 
Mazāk par Ls 50,01 ………..……………. 
Ls 50,01 – 100,00……..…………………. 
Ls 100,01 – 200,00………………...…….. 
Ls 200,01 – 500,00……………….…..….. 
Ls 500,01 – 1000,00……….……..……… 
Ls 1000,01 un vairāk……………....…….. 
Nezina, AA………………………………… 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
9  

 
 
NOMAKSĀTAIS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UN ZEMES NODOKLIS 

53 
 

Sakiet, lūdzu, vai Jūsu mājsaimniecība maksāja zemes un/ vai nekustāmā
īpašuma nodokli iepriekšējā kalendārā gada laikā? 

HQ53 

1     → 54JĀ 

2 NĒ 

9 
 

→55Nezina, AA 
 

54 Lūdzu, nosauciet summu, kas tika samaksāta! HY120N 

Ls ______________ 

9 

 

Nezina, AA 

 
 

LAUKSAIMNIECISKAI RAŽOŠANAI IZMANTOJAMĀ ZEME 

55 

 

Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecības rīcībā bija zeme, kuru 
izmantojāt augļu vai dārzeņu audzēšanai, mājlopu turēšanai vai citām ar 
lauksaimniecisko ražošanu saistītām vajadzībām? 

HQ55 

JĀ………… 1 
2 

→ 56 
→ Aptaujas 

beigas 
NĒ……….. 

 

 9



56 Kura persona Jūsu mājsaimniecībā vislabāk pārzina ar lauksaimniecisko darbību 
saistītos jautājumus?   

Vārds ______________ HQ56T 

|__|__| Personas numurs HQ56N 
   

Atdalīšanās numurs |__|__| HQ56A 

 
Laiks, kad Mājsaimniecības aptauja tika pabeigta HB100EM 

  st.  min.  
 
Intervētāj, jautājumus, kas saistīti ar lauksaimniecisko ražošanu, lūdziet aizpildīt personai, kuras vārds un 
personas numurs ir atzīmēts 56.jautājumā. 
 
 
 

 LAUKSAIMNIECISKĀ RAŽOŠANA 

 
Lauksaimnieciskās ražošanas aptaujas uzsākšanas laiks HB100BL  

  st.   min. 
 
57 

 
Kāda zeme ir Jūsu mājsaimniecības rīcībā un kāda ir tās lauksaimnieciski
izmantojamā platība? 

HQ57 

 

 1. Zemes raksturojums  2. Kāda ir faktiski izmantojamā platība 
lauksaimnieciskajai ražošanai? 

    

A Zemnieku saimniecības zeme………………………….... 1 →    ha  ____________ 

B Piemājas un palīgsaimniecības zeme………..…………. 2 →    ha  ____________ 

C Rentētā, nomātā zeme……………………………………. 3 →    ha  ____________ 

D Vasarnīcas zemes gabals, mazdārziņš…………………. 4 →    ha  ____________ 

E Cits (tūrisms, u.c.)…………………………………………. 5 →    ha  ____________ 
 

58 Kurš no saimniekošanas tipiem vislabāk raksturo Jūsu lauksaimniecisko darbību? HQ58 

1 
→ 59 

Specializēta lauksaimnieciskā darbība (piemēram, pārsvarā graudkopība, lopkopība)….. 

2 

3 

4 

Daudzveidīga produktu klāsta ražošana pārdošanai………………..…….………………….. 

Ražošana, galvenokārt, paša patēriņam………….……………………………………………. 

Lauku saimniecība, galvenokārt, tiek izmantota ģimenes atpūtai…………..………..……… 

Nesaimniekojam, turam kā īpašumu…………………………………………………………… 

Cits (tūrisms, iznomāta zeme u.c.)……………………………………………………………… 
5 

6 

 

 

→ Aptaujas 

beigas 

 
 
 

LAUKSAIMNIECISKĀS RAŽOŠANAS IENĀKUMI 
59 

 
Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecībai bija ienākumi naudā no 
lauksaimnieciskās ražošanas? 

HQ59 

JĀ………… 

NĒ……….. 

1 
2 

→ 60 
→ 61 

 

 10



 

60 Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecībai bija ienākumi naudā no … HQ60 
 

  1. Vai bija 
ienākumi? 

 2. Kāda summa tika saņemta?

A Piena produktu pārdošanas 
JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

B Gaļas produktu vai dzīvu lopu vai mājputnu 
pārdošanas 

JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

C Pārējās lopkopības produkcijas pārdošanas (vilnas, 
medus, olu u.c.) 

JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

D Augkopības, dārzeņkopības un augļkopības 
produkcijas pārdošanas 

JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

E Dažādu stādu un puķkopības produkcijas 
pārdošanas 

JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

F Lopbarības pārdošanas 
JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

G Sniegtajiem pakalpojumiem 
JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

H Lauku tūrisma 
JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

I 
JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  Pārdotajiem kokmateriāliem un citas saimnieciskās 
darbības 

JĀ…………

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  Akcīzes nodokļa kompensācijas, subsīdijām un 
citiem valsts pabalstiem J 

JĀ…………
K Pārējiem ieņēmumiem (nomas maksas) 

NĒ………..

1 

2 

→ Ls __________  

  KOPĀ: Ls __________ 
 
 
 
LAUKSAIMNIECISKĀS RAŽOŠANAS IZDEVUMI 
61 HQ61 Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecībai bija ar lauksaimniecisko 

ražošanu saistīti izdevumi naudas veidā?  
JĀ………… 

NĒ……….. 

1 
2 

→ 62 
→ Aptaujas 

beigas 
 

 11



 

62 
 

Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūsu mājsaimniecībai bija ar lauksaimniecisko 
ražošanu saistīti izdevumi naudas veidā par … 

HQ62 

 

  1. Vai bija 
izdevumi?

 2. Kāda summa tika izdota? 

A Pirkto sēklu, stādāmo materiālu 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

B Pirktajiem mēslošanas un augu aizsardzības 
līdzekļiem 

JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

C Pirkto degvielu, smērvielām 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

D Pirkto lopbarību 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

E Pirktajiem lopiem 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

F Veterinārajiem pakalpojumiem un medikamentiem 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

G 
Pirkto tehniku un iekārtām un citiem pirktiem 
materiāliem un inventāru (piemēram, kurināmais, plēve, 
auklas, darbarīki, darba apģērbs) 

JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

H Tehnikas pakalpojumiem (zemes apstrāde, lopkopības 
sagatavošana, transportēšana, ražas novākšana) 

JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

I Darba samaksai un sociālās apdrošināšanas 
maksājumiem 

JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

J Tehnikas un ēku remontu (rezerves daļas, materiāli utt.)
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

K Nodokļiem un nodevām 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  

L 
JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  Zemes, citu pamatlīdzekļu un inventāru nomu 

1 JĀ……..
M Pirktajiem celtniecības materiāliem ražošanas 

vajadzībām 
→ Ls __________  

2 NĒ…….

Pārējiem izdevumiem lauksaimniecības vajadzībām 
(elektrībai, telekomunikācijām, juridiskiem pakalpojumiem, 
apdrošināšanai u.c.) 

JĀ……..

NĒ…….

1 

2 
→ Ls __________  N 

  KOPĀ: Ls __________ 
 
 
 
 
 
 
 

Laiks, kad Lauksaimnieciskās ražošanas aptauja tika pabeigta HB100EL  

  st.  min.  
 

 12



 
LATVIJAS REPUBLIKAS CENTRĀLĀ 

STATISTIKAS PĀRVALDE 

  
EIROPAS KOPIENU 

STATISTIKAS BIROJS 

24.01.2006. CSP instrukcijas Nr.8-INS-12 3.pielikums                                                              UPDK 0616035 
 

 

EU-SILC APSEKOJUMS 2006
 

“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM  
UN DZĪVES APSTĀKĻIEM” 

INDIVIDUĀLĀ  APTAUJAS  ANKETA 
 

Personām, kurām uz 2005.gada 31.decembri bija 16 un vairāk gadu 
 
 
 
Intervijas datums:        2 0 0 6 
  Diena  Mēnesis  Gads 
  PB090  PB100  PB110 

 
 
ATVK        
  DB040 

 
 

          Mājsaimniecības  
identifikācija: 

 Mājsaimniecības numurs  Atdalīšanās numurs 
  DB030  HQ01 

 
       Respondenta  

identifikācija: 
 Personas numurs Atdalīšanās numurs 

  HB070R  HB070RA 

 
 
 

Individuālās aptaujas uzsākšanas laiks PB120B 

  st.   min. 
 

Uzsākot sarunu ar respondentu,
informējiet par 
 apsekojuma mērķi; 
 datu izmantošanas veidu; 
 konfidencialitāti; 
 intervijā iekļautajām tēmām. 



 2

Karte 

 
` 

PERSONAS DARBA ATTIECĪBAS 
 

1 
 

Vai Jūs iepriekšējā nedēļā vismaz vienu stundu strādājāt pastāvīgu vai gadījuma darbu, 
lai gūtu ienākumus (skaidrā naudā, pakalpojumu veidā vai natūrā)? 

PL035a 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 3 
→ 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 
 

Vai Jums bija darbs/uzņēmējdarbība, kuru Jūs iepriekšējā nedēļā neveicāt slimības, 
mācību vai citu iemeslu dēļ? 

PL035b 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

 

 
3 
 

Lūdzu, ielūkojieties kartē un nosauciet atbilžu variantu, kurš vislabāk raksturo Jūsu 
pašreizējo sociāli ekonomisko situāciju? Vai Jūs …. 

PL030 

 
 Strādājat pilnu darba laiku ……………………………………………...…….…… 1 
 Strādājat nepilnu darba laiku ………………….………………………………..…. 2 

 
→ 4A 

 Nestrādājat, meklējat darbu ………..……………………………………………… 3 

 Mācaties, studējat, tālmācība, neapmaksāta darba iemaņu apguve (izņemot 
neapmaksāto darbu ģimenes saimniecībā/uzņēmumā)…………..…………….. 4 

 Esat pensionējies/-usies (ieskaitot priekšlaicīgu pensionēšanos)……….….…. 5 
 Esat ilgstoši darba nespējīgs/-a vai/ un nepiemērots/-a darbam…...……….…. 6 
 Dienējat obligātajā militārajā vai alternatīvajā dienestā….……………………… 7 
 Veicat mājas darbus, esat mājsaimniece…………………………………………. 8 
 Esat cita neaktīva persona…………………………………………………………. 9 

 
 
 
 
 
      → 19 

 

 
 
 
STRĀDĀJOŠĀM PERSONĀM 
 
4A Vai Jūs šajā darbā esat nostrādājis/-usi  vismaz 6 mēnešus? PL190c 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 4C 
→ 4B 

 
4B Vai Jums jebkad agrāk ir bijis darbs, kurā Jūs nostrādājāt  vismaz 6 mēnešus? PL190d 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 4C 
→ 6 

 

4C Cik gadu vecumā Jūs sākāt strādāt pirmajā pastāvīgajā darbā? PL190a 

Vecums |__|__|  

 

5 Cik gadus pavisam Jūs esat nostrādājis/-usi, kopš uzsākāt pirmo pastāvīgo darbu? PL200a 

Gadu skaits |__|__|  

 

Intervētāj, 1.jautājumā atzīmē kodu "1" arī tajos gadījumos, ja persona: 

1) strādā savā uzņēmumā, profesionālajā praksē vai saimniecībā ar mērķi
nopelnīt, pat ja uzņēmums nedod peļņu; 

2)  nodrošināja uzņēmuma, profesionālās prakses vai lauku saimniecības
darbību pat ja nekas netika pārdots, nekādi profesionālie pakalpojumi netika
sniegti vai nekas netika saražots; 

3) uzsāka uzņēmējdarbību vai profesionālo praksi, izveidoja lauku saimniecību,
no kuras vēlāk gūs ienākumus; 

4) saņēma algu par piedalīšanos darba apmācībās, kas saistītas ar
profesionālo iemaņu pilnveidošanu. 



 3

Nākošie jautājumi tiks uzdoti par Jūsu pašreizējo pamatdarbu! 
 
 

 
 

6 Kāds ir uzņēmuma vai iestādes, kurā Jūs strādājat, ekonomiskās darbības veids? PL110 
 

Kodēt atbilstoši divzīmju NACE 1.red. 
|__|__| 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
7 
 

Kāda ir Jūsu pašreizējā profesija/amats pamatdarbā? Lūdzu pēc iespējas pilnīgāk 
raksturojiet savu darbu! 

PL050a 

 

Kodēt atbilstoši LR profesiju klasifikatoram 
|__|__|__|__| 

 
 

8 Cik cilvēku strādā Jūsu pamatdarba vietā? PL130 

 No 1 līdz 10 (norādiet precīzu skaitu)……………………………………………. 1-10 → |__|__| 

 11 līdz 19 personas…………………….….……………………………………….. 11 
 20 līdz 49 personas ………..………………………………………………………. 12 
 50 un vairāk  personu ……………………………………………………………... 13 
 Precīzi nezinu, bet mazāk kā 11 personas………………………………………. 14 
 Precīzi nezinu, bet vairāk kā 10 personas………………………………………. 15 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

9 
 

Kura no zemāk nosauktajām kategorijām vislabāk atbilst Jūsu nodarbinātības statusam 
Jūsu pašreizējā pamatdarbā? Vai Jūs esat… 

PL040a 

 Darba devējs ar algotiem darbiniekiem (īpašnieks)………………..…….…….. 1 
 Pašnodarbinātais, uzņēmējs bez algotiem darbiniekiem..…….………...…..…. 2 

   → 12 

 Darba ņēmējs (algots darbinieks)…….…..…………………………………..…… 3    → 10 

 Neapmaksāta persona, kas palīdz citam ģimenes loceklim viņa uzņēmumā, 
privātpraksē, piemājas vai zemnieku saimniecībā...…………………………….. 4    → 12 

 
10 Lūdzu, pasakiet, kāds ir Jūsu darba līguma vai vienošanās par darbu veids? PL140a 

 Pastāvīgs darbs/beztermiņa darba līgums …….….…………………………….. 1  

 Pagaidu darbs/darba līgums uz noteiktu laiku ………………………………….. 2  

 
11 Vai Jūsu pārraudzībā strādā citi darbinieki? PL150a 

JĀ…..

NĒ….

1 
2 

 

 

Intervētāj, ja patreiz, cilvēkam ir vairāki darbi un rodas šaubas, kurš ir
pamatdarbs, jautājiet par to darbu, kurā parasti strādā vislielāko stundu skaitu! 

Intervētāj,  ja uzņēmumam vai iestādei ir vairākas darbības jomas, tad ierakstiet to darbības jomu, kurā
strādā respondents.  

Intervētāj, neskaitiet cilvēkus, kas 
1) strādā citā uzņēmuma vai iestādes filiālē (nodaļā), kas atrodas citā adresē; 
2) strādā citā nozarē (neatkarīgi no darba atrašanās vietas). 



 4

 
12 Cik stundas nedēļā Jūs parasti nostrādājāt pamatdarbā?  

Stundu skaits nedēļā |__|__| PL060a 

Nostrādāto stundu skaits ir 
ļoti mainīgs 

Atsakās atbildēt 

1 

9 
PL060b  

8 
 

13 Vai bez pamatdarba Jums pašreiz ir vēl kāds cits darbs? IQ13 

JĀ…..

NĒ….

1 
2 

→ 14 
→ 15 

 
14 

 
Kāds ir Jūsu kopējais parasti nostrādāto stundu skaits nedēļā otrajā, trešajā un visās 
pārējās darba vietās? 

PL100 

Stundu skaits nedēļā |__|__| PL100a 

Nostrādāto stundu 
skaits ir ļoti mainīgs 

Atsakās atbildēt 

1 

9 

PL100b 

 

15 Intervētāj, saskaitiet kopējo nostrādāto stundu skaita summu 12. un 14.jautājumā! IQ15 

Kopējais stundu skaits nedēļā |__|__| IQ15a 

 
 
 

 
 
 
 
16 Kāds ir galvenais iemesls tam, ka Jūs parasti strādājat mazāk nekā 30 stundas nedēļā? PL120 

 Mācības skolā, mācību prakse vai citas apmācības...….………………….. 1 
 Veselības apstākļu vai īslaicīgas darba nespējas dēļ ……..……………... 2 
 Vēlos strādāt vairāk stundu, bet nevaru atrast šādu darbu/-us….....…….. 3 
 Negribu strādāt vairāk stundu ……………………………….………………. 4 

 Nostrādāto stundu skaits visos darbos ir uzskatāms par pilnas slodzes 
darba ekvivalentu…………………….………………………………..………. 5 

 Mājsaimniecības darbi, rūpes par bērniem vai citiem cilvēkiem…………. 6 
 Cits iemesls…………………………………………………………………….. 7 

 
 
 
 
 

 

17 Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat mainījis/-usi darbu? PL160 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 18 
→ 29 

 

18 Kāpēc Jūs mainījāt darbu pēdējo 12 mēnešu laikā? PL170 

 Pieņēmu citu darba piedāvājumu/gribēju atrast labāku darbu……………. 1 
 Beidzās darba līguma termiņš……….………….……………..……………... 2 

 Pārtraucu strādāt pēc darba devēja iniciatīvas (uzņēmuma slēgšana, 
štatu samazināšana, priekšlaicīga pensionēšanās, atlaišana u.c.)….…… 3 

 Tika pārdots vai slēgts paša/ģimenes uzņēmums.……..….………………. 4 
 Bija jārūpējas par bērnu/-iem vai citiem apgādājamajiem…....…..………. 5 

 Kopdzīves partnera darba dēļ mums bija jāmaina dzīvesvieta/tika 
noslēgta laulība………………………………………………………………… 6 

 Cits iemesls…………………………………………………………………….. 7 

    
 
 
 
 
 
        → 29 

 
 

 

Ja 12. un/ vai 14.jautājumā ir atbilde 1 vai 9⇒ 17
 Ja parasti nostrādāto stundu skaits visos darbos mazāks nekā 30 stundu nedēļā ⇒ 16

Ja parasti nostrādāto stundu skaits visos darbos lielāks vai vienāds ar 30 stundām nedēļā ⇒ 17

Intervētāj, jāiekļauj arī visas parasti nostrādātās
virsstundas  -  gan apmaksātās, gan neapmaksātās! 

Karte 

Karte 



 5

PERSONĀM, KAS NESTRĀDĀ 

 

19 Vai pēdējo 4 nedēļu laikā Jūs aktīvi meklējāt darbu/nodarbošanos? PL020 

JĀ (aktīvi meklē darbu vai darbu jau ir atradis/-usi, bet vēl nestrādā)…..
NĒ….

1 
2 

→ 20 
→ 21 

 
 
 
 

 
 
20 

 
Ja Jums rastos iespēja sākt strādāt, vai Jūs būtu gatavs/-a uzsākt darbu nākošo 
2 nedēļu laikā? 

PL025 

JĀ…..
NĒ….

1 
2  

 

21 Vai Jums jebkad agrāk ir bijis darbs? PL015a 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 22 
→ 29 

 

22 Vai Jums šis darbs bija vismaz 6 mēnešus? PL015b 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 23 
→ 29 

 

23 Cik gadu vecumā Jūs sākāt strādāt pirmajā pastāvīgajā darbā? PL190b

Vecums |__|__|  

 

24 Cik gadus pavisam Jūs esat nostrādājis/-usi, kopš uzsākāt pirmo pastāvīgo darbu? PL200b 

Gadu skaits |__|__|  

 
Nākošie jautājumi tiks uzdoti par Jūsu pēdējo pamatdarbu! 

 

25 
 

Kāda bija Jūsu profesija/amats pēdējā pamatdarbā? Lūdzu pēc iespējas pilnīgāk 
raksturojiet savu darbu! 

PL050b 

 

Kodēt atbilstoši LR profesiju klasifikatoram 
|__|__|__|__| 

 
 

26 
 

Kura no zemāk nosauktajām kategorijām vislabāk atbilst Jūsu nodarbinātības statusam 
Jūsu pēdējā pamatdarbā? Vai Jūs bijāt … 

PL040b 

 Darba devējs ar algotiem darbiniekiem (īpašnieks)………………………….….. 1 
 Pašnodarbinātais, uzņēmējs bez algotiem darbiniekiem ………………….…… 2 

   → 29 

 Darba ņēmējs (algots darbinieks)………...…………………………………..…… 3    → 27 

 Neapmaksāta persona, kas palīdz citam ģimenes loceklim viņa  uzņēmumā, 
privātpraksē, piemājas vai zemnieku saimniecībā..…………………………….. 4    → 29 

 
27 Lūdzu, pasakiet, kāds bija Jūsu darba līguma vai vienošanās par darbu veids? PL140b 

 Pastāvīgs darbs/beztermiņa darba līgums.…….……………….…..…………… 1  

 Pagaidu darbs/darba līgums uz noteiktu laiku………….……….………………. 2  

 

28 Vai Jūsu pēdējā darba vietā Jūsu pakļautībā strādāja citi darbinieki? PL150 

JĀ…..
NĒ….

1 
2  

 

 
 

Intervētāj, 
1) ja persona ir atradusi darbu, kuru uzsāks tuvāko 3 mēnešu laikā, tad 

19.jautājumā atzīmējiet kodu "1"; 
2) ja persona ir atradusi darbu, kuru uzsāks vēlāk nekā pēc 3 mēnešiem, tad 

19.jautājumā atzīmējiet kodu "2". 



 6

VISĀM PERSONĀM 
 

29 
 

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā ir notikušas būtiskas izmaiņas Jūsu sociāli-ekonomiskajā  
statusā (proti, pārtraucāt  vai sākāt strādāt, aizgājāt pensijā utml.)?  

IQ29 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 30 
→ 31 

 
30 

 
Kādas bija pēdējās izmaiņas Jūsu ekonomiskās aktivitātes (nodarbinātības) statusā? 
Vai Jūsu ekonomiskās aktivitātes (nodarbinātības) statuss mainījās … 

PL180 

    

 Nodarbināts - nestrādājošs, meklē darbu……………………………...…….…… 1  

 Nodarbināts - pensijā………..………………….………………………………..…. 2 
 

 Nodarbināts - cita neaktīva persona.……………………………………………… 3  

 Nestrādājošs, meklē darbu - nodarbināts………………………………………… 4 
 

 Nestrādājošs, meklē darbu - pensijā……………………………………………… 5  

 Nestrādājošs, meklē darbu - cita neaktīva persona …….……………………… 6  

 Pensijā - nodarbināts………………………….……………………………………. 7  

 Pensijā - nestrādājošs, meklē darbu……………………………………………… 8  

 Pensijā - cita neaktīva persona………….………………………………………… 9  

 Cita neaktīva persona - nodarbināts……………………………………………… 10  

 Cita neaktīva persona - nestrādājošs, meklē darbu…………………………….. 11  

 Cita neaktīva persona - pensijā…………………………………………………… 12  

 
 

31 Kāds bija Jūsu pamatnodarbošanās statuss iepriekšējā kalendārā gada mēnešos?  

             Statuss 
 

 Janvārī…………..…..……… |__| PL210A 

  Februārī……………..……… |__| PL210B 

  Martā……………………..…. |__| PL210C 

Pilna laika algots darbinieks………..………….. 1 Aprīlī……………..………….. |__| PL210D 

Nepilna laika algots darbinieks………………… 2 Maijā………………..……….. |__| PL210E 

Pilna laika uzņēmējs/-a vai pašnodarbinātā 
persona……...……………………….………..…. 3 Jūnijā………..………………. |__| PL210F 

Nepilna laika uzņēmējs/-a vai pašnodarbinātā 
persona…...…………………………….…...…… 4 Jūlijā……………………..….. |__| PL210G 

Nestrādājoša persona, meklē darbu……..……. 5 Augustā…………………….. |__| PL210H 

Pensijā vai priekšlaicīgi pensionējusies 
persona…………………………………………… 6 Septembrī…………………... |__| PL210I 

Students vai skolēns…...………………..…….... 7 Oktobrī………………………. |__| PL210J 

Cita neaktīva persona…………..………………. 8 Novembrī……………..…….. |__| PL210K 

Obligātajā militārajā dienestā iesaukta 
persona…………………………….…………….. 9 Decembrī……………..…….. |__| PL210L 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Intervētāj, noskaidrojiet personas pamatnodarbošanās statusu janvārī! Atzīmējiet to un noskaidrojiet, cik ilgi šis
statuss saglabājies! Ja pamatnodarbošanās statuss ir mainījies, tad noskaidrojiet mēnesi, kurā tas ir noticis, un
ierakstiet jauno statusu (attiecīgi periodā, kurā statuss nav mainījies, ierakstiet to pašu atbildes kodu)! 

Karte 



 7

 
IENĀKUMI NO ALGOTA DARBA 

 
32 

 
Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūs guvāt ienākumus kā algots darbinieks vai 
māceklis? 

IQ32 

JĀ…………. 
NĒ………… 

1 
2 

→ 33 
→ 45A 

 
33 Cik liela bija Jūsu kopējā neto darba samaksa  iepriekšējā kalendārā gadā? PY010Na

Pamatdarbā, Ls 

Otrajā un pārējās darba vietās, Ls 

KOPĀ, Ls 
Nezina, AA 

____________ 

___________ 

____________ 

9 

 

→ 37 
→ 34 

 
34 Cik liela bija Jūsu vidējā neto darba samaksa mēnesī iepriekšējā kalendārajā gadā? PY010Nb

 
 Summa 

Nezina, AA 

____________ 

9 
→ 36 
→ 35 

 
35 

 
Varbūt Jūs varat nosaukt aptuveno neto darba samaksu mēnesī iepriekšējā kalendārajā 
gadā? Vai tā bija robežās … 

PY010Nc

Mazāka par Ls 50,01….………..…..

Ls 50,01 - 80,00…….……………… 

Ls 80,01 - 100,00…..………………. 

Ls 100,01 - 200,00………………… 

Ls 200,01 - 300,00………………… 

Ls 300,01 - 500,00…………………. 

Ls 500,01 - 1000,00……………….. 

Ls 1000,01 - 2000,00……………… 

Ls 2000,01 un vairāk……………… 

Nezina, AA………………………….. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

    → 36 
 
 
 

    → 38 
 

 
36 Cik mēnešus Jūs saņēmāt šo summu iepriekšējā kalendārā gada laikā? IQ36 

   

Mēnešu skaits |__|__|  

 

Ja strādā vairākos darbos vienlaicīgi, atzīmēt
kopējo visos darbos saņemto summu. 

Ja nezina vai atsakās atbildēt, tad ierakstiet "99"!

Karte 



 8

 

37 
 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt kādu no kartē norādītajiem ienākumu 
veidiem? 

PY010Nd 

  
    

  Ja nezina vai atsakās atbildēt, tad 3. un 4.ailē ierakstiet “999”!   
      
  1.Vai 

saņēmāt? 
2. Vai šie ienākumi 
ir  iekļauti summā, 
kuru Jūs minējāt 

iepriekš? 

3. Kādu summu 
saņēmāt katru 

reizi? 

4. Cik reizes 
saņēmāt? 

A Samaksa par virsstundu darbu 
JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

B Komisijas nauda (atkarībā no pārdoto 
preču/ veikto pakalpojumu vērtības) 

JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

C Dzeramnauda 
JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

D  Papildus samaksa atkarībā no 
uzņēmuma peļņas 

JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

E Piemaksa par darbu izbraukumā 
JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

F Atvaļinājuma nauda vai pabalsts 
JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

G Trīspadsmitā alga gada beigās un/vai 
prēmijas  

JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

H Citi darba devēja maksājumi.  
Norādīt ________________________ 

JĀ…...1 → 

NĒ......2 

JĀ……….1 
NĒ……...2 →  

 
Ls _________ 

 
→ |__|__|__| 

 
 

 
 
DIENESTA VAI  FIRMAS AUTO 
 

38 
 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā darba devējs bija nodevis Jūsu rīcībā vieglo 
automašīnu, kuru Jūs izmantojāt arī personiskām vajadzībām? 

IQ38 

JĀ………...….
NĒ……...…… 

1 
2 

→ 39 
→ 45A 

 

 
40 Kāds bija automašīnas kopējais nobraukums iepriekšējā kalendārā gada laikā? IQ40 

Kilometru skaits 

Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 42A 

→ 41A 
 
 

41A Kāds bija automašīnas vidējais ikmēneša nobraukums iepriekšējā kalendārā gada laikā? IQ41A 

Kilometru skaits 

Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 42A 

→ 41B 
 

39 Lūdzu, nosauciet automašīnas marku, modeli un izlaides gadu! IQ39 

Marka 

Modelis 

Izlaides gads 

____________ 

____________ 

|__|__|__|__| 

Karte 

Intervētāj, ja respondents nevar vai nevēlas 
nosaukt   marku, modeli vai izlaides gadu, ierakstiet 
attiecīgā ailē kodu 9999. 



 9

 
41B 
 

Varbūt Jūs varat pateikt, kāds bija aptuvenais ikmēneša nobraukums iepriekšējā 
kalendārā gada laikā? Vai tas bija …  

IQ41B 

Mazāks par 1501 km..….……...….. 

1501 – 2500 km…...…….….……… 

2501 – 3000 km……..………………

3001 – 4000 km……….……....…… 

Virs 4000 km..………….…………… 

Nezina, AA………………………….. 

1 
2 
3 
4 
5 
9 

 

 
 
42A 

 
Cik kilometrus iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs nobraucāt ar dienesta (firmas) auto, 
izmantojot to personīgām vajadzībām? 

IQ42A 

Kilometru skaits 

Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 43 

→ 42B 

 
42B 

 
Cik kilometrus mēnesī Jūs nobraucāt ar darba auto, izmantojot to personīgām 
vajadzībām iepriekšējā kalendārajā gadā? 

IQ42B 

Kilometru skaits mēnesī 

Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 43 

→ 42C 

 
42C 
 

Varbūt varat aptuveni pateikt, cik kilometrus mēnesī Jūs nobraucāt ar dienesta (firmas) 
auto, izmantojot to personīgām vajadzībām ? Vai Jūs mēnesī nobraucāt …  

IQ42C 

Mazāk par 1001 km..…………...…..

1001 – 1500 km………….....……… 

1501 – 2000 km………...……..…… 

2001 – 2500 km…….………....…… 

Vairāk par 2500 km..….…………… 

Nezina, AA………………………….. 

1 
2 
3 
4 
5 
9 

 

   →43 

 

 
→ 44 

 
43 

 
Cik mēnešus Jūs izmantojāt dienesta (firmas) auto personīgām vajadzībām iepriekšējā 
kalendārā gada laikā? 

IQ43 

Mēnešu skaits .………….. |__|__| 

 
44 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā darba devējs Jums bija noteicis ierobežojumus 
izmantot dienesta (firmas) auto savām vajadzībām? 

IQ44 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2  

 
45 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā darba devējs apmaksāja  ar auto ekspluatāciju 
saistītās izmaksas? Vai darba devējs apmaksāja …  IQ45 

 Tehnisko apskati un remontu JĀ……..…….. 
NĒ……...…….

1 
2 

 

 Riepu iegādi JĀ……..…….. 
NĒ…..………. 

1 
2 

 

 Degvielas iegādi JĀ………….... 
NĒ…………....

1 
2 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Karte 

Karte 



 10

IENĀKUMI NO PAŠNODARBINĀTĪBAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 
 

45A 
 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs veicāt uzņēmējdarbību vai bijāt  pašnodarbināta 
persona (ieskaitot pašnodarbinātību zemnieku saimniecībā)? 

IQ45A 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 46 
→ 51 

 
 

NELAUKSAIMNIECISKĀ RAŽOŠANA 

46 
 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs guvāt ienākumus kā uzņēmējs vai 
pašnodarbinātais jomā, kas nav saistīta ar lauksaimniecību? 

IQ46 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 47 
→ 50A 

 

47 
 

Kādu summu no iepriekšējā kalendārā gada laikā gūtajiem ienākumiem Jūs novirzījāt 
personiskam patēriņam? 

PY050Na

Ls 
Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 50B 

→ 48 

 
48 Varbūt Jūs varat nosaukt, kādu summu Jūs  vidēji mēnesī novirzījāt savam patēriņam? PY050Nb 

Ls 
Nezina, AA 

____________ 
9 

→ 50 
→ 49 

 
49 

 
Varbūt Jūs varat nosaukt aptuveno neto ikmēneša ienākumu summu, ko novirzījāt 
savam patēriņam iepriekšējā kalendārā gada laikā? Vai tā bija … 

PY050Nc

Mazāka par Ls 50,01….………..…..
Ls 50,01 - 80,00…….……………… 
Ls 80,01 - 100,00…..………………. 
Ls 100,01 - 200,00………………… 
Ls 200,01 - 300,00………………… 
Ls 300,01 - 500,00…………………. 
Ls 500,01 - 1000,00……………….. 
Ls 1000,01 - 2000,00……………… 
Ls 2000,01 un vairāk……………… 
Nezina, AA………………………….. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 
 
     → 50 
 
 
 
 
     → 50B 

 
50 

 
Cik mēnešus Jūs saņēmāt ienākumus no uzņēmējdarbības vai pašnodarbinātības ar 
lauksaimniecisko ražošanu nesaistītā jomā iepriekšējā kalendārā gada laikā? 

IQ50 

Mēnešu skaits .………….. |__|__| → 50B 
 
50A 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jums bija zaudējumi sakarā uzņēmējdarbību vai 
pašnodarbinātību, kas nav saistīta ar lauksaimniecisko ražošanu? 

PY050Nd

 
 

 

1. Vai bija zaudējumi?  2. Kāda bija zaudējumu summa? 
JĀ……………………
NĒ…………………..

1 
2 

→       Ls  ______________ 
 

 

Intervētāj, tie var būt ienākumi, kas gūti no paša uzņēmuma,
profesionālās darbības, autoratlīdzības, sniedzot savus pakalpojumus
vai ražojot un pārdodot preces. 

Karte 

Ja nezina vai atsakās atbildēt, tad ierakstiet "99"!



 11

LAUKSAIMNIECISKĀ RAŽOŠANA 

50B 
 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs guvāt ienākumus kā uzņēmējs, zemnieks vai 
cits pašnodarbinātais no lauksaimnieciskās ražošanas? 

IQ50B 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 50C 
→ 50E 

 
50C 

 
Kādu summu no iepriekšējā kalendārā gada laikā gūtajiem lauksaimnieciskās ražošanas 
ienākumiem Jūs novirzījāt personiskam patēriņam? 

PY050Ne

Ls 
Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 51 

→ 50D 

 
50D 

 
Varbūt Jūs varat nosaukt aptuveno neto ienākumu summu, ko guvāt no 
lauksaimnieciskās ražošanas iepriekšējā kalendārajā gadā? Vai tā bija … 

PY050Nf

Mazāka par Ls 200,01….………..…
Ls 200,01 - 500,00…….…………… 
Ls 500,01 - 1000,00…..…………… 
Ls 1000,01 - 2000,00……………… 
Ls 2000,01 - 3000,00……………… 
Ls 3000,01 - 4000,00……………… 
Ls 4000,01 - 5000,00……………….
Ls 5000,01 un vairāk………….…… 
Nezina, AA………………………….. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 
 
 
     → 51 
 
 
 
       

 
50E 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jums bija zaudējumi sakarā ar lauksaimniecisko 
ražošanu? 

PY050Ng

   

1. Vai bija zaudējumi?  2. Kāda bija zaudējumu summa? 
JĀ……………………
NĒ…………………..

1 
2 

→       Ls  ______________ 
 

 
 
 
AR NODOKLI APLIEKAMĀ IENĀKUMA KORIĢĒŠANA 

 
51 

 
Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūs iesniedzāt Valsts Ieņēmumu dienestam gada 
ienākumu deklarāciju un tās pielikumus ienākuma nodokļa koriģēšanai? 

IQ51 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 52 
→ 55 

 
52 

 

Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jums bija jāmaksā papildus summa Valsts 
Ieņēmumu dienestam par iepriekšējos taksācijas gados nepilnīgi nomaksātajiem 
nodokļiem? 

IQ52 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 53 
→ 55 

 
53 Lūdzu nosauciet šo papildus samaksāto summu! HY145NEa 

Ls 
Nezina, AA 

____________ 
9 

→ 55 
→ 54 

 
54 Varbūt Jūs varat nosaukt aptuveno summu? Vai tā bija robežās … HY145NEb 

 Mazāka par Ls 50,01...……. 1 
 Ls 50,01 - 100,00……..…… 2 
 Ls 100,01 - 200,00……...…. 3 
 Ls 200,01 un vairāk ……..… 4 
 Nezina, AA………………….. 9 

 

Karte 



 12

 

55 
 

Vai Jūs iepriekšējā kalendārā gada laikā saņēmāt atpakaļ naudu no Valsts Ieņēmumu 
dienesta par attaisnotajiem izdevumiem (pēc gada ienākumu deklarācijas iesniegšanas 
Valsts Ieņēmumu dienestam)? 

HY145NI 

 1.Vai saņēmāt?  2.Nosauciet saņemto summu! 

 JĀ……………..
NĒ…………….

1 
2 

→          Ls ____________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IENĀKUMI NO ĪPAŠUMA 
 
56 

 
Vai Jūs iepriekšējā kalendārajā gadā esat guvis/-usi ienākumus no šādiem īpašuma 
veidiem? 

HY090N

 
 

1.Vai 
saņēmāt 

ienākumus?

 2. Kāda bija saņemtā neto 
(tīrā) ienākumu summa? 

A Dividendes, procenti no naudas 
noguldījumiem un/vai depozītiem 

JĀ…….. 
NĒ……. 

1 
2 

→          Ls ____________ 

B  Pelņa no īpašuma daļām uzņēmumos un/vai 
uzņēmējsabiedrībās 

JĀ…….. 
NĒ……. 

1 
2 

→          Ls ____________ 

 
 
PRIVĀTIE PENSIJU FONDI 

 
57 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs guvāt kādus ienākumus no privātajiem pensiju 
fondiem? 

IQ57 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 58 
→ 60 

 
 
 
 
58 Kādu summu Jūs saņēmāt vidēji mēnesī no privātajiem pensiju fondiem? PY080N

Ls, mēnesī 
Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 59 

→ 60 
 
 
59 Cik mēnešus Jūs saņēmāt šo summu iepriekšējā kalendārā gada laikā? IQ59 

Mēnešu skaits .………….. |__|__| 
 
60 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs veicāt iemaksas kādā no privātajiem pensiju 
fondiem? 

IQ60 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 61 
→ 63 

Lūdzu, neiekļaujiet  
1) valsts izmaksātās vecuma pensijas un sociālā nodrošinājuma

pabalstu,  
2) dzīvības apdrošināšanu ar kapitāla uzkrāšanu, kas tiek vienreiz

izmaksāta termiņam beidzoties. 

Intervētāj, ja respondents saņēma ienākumus no 
vairākiem privātiem pensiju fondiem, ierakstiet 
kopējo saņemto summu! 

Ja nezina vai atsakās atbildēt, tad ierakstiet "99"! 

Intervētāj, tie var būt attaisnotie izdevumi par 
1) izglītību; 
2) ārstniecību; 
3) veselības apdrošināšanu; 
4) saimniecisko darbību; 
5) apdrošināšanas prēmiju 

maksājumiem atbilstoši dzīvības 
apdrošināšanas līgumam (ar 
līdzekļu uzkrāšanu); 

6) privātajos pensiju fondos izdarītajām 
iemaksām. 



 13

 
61 Kāda bija vidējā ikmēneša summa, ko Jūs iemaksājāt privātajā pensiju fondā ?  PY035N

 Ls, mēnesī
Nezina, AA 

____________ 

9 

→ 62 

→ 63 
 
62 

 
Cik mēnešus iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs iemaksājāt šo summu privātajā 
pensiju fondā? 

PY035Nt

Mēnešu skaits .………….. |__|__| 

 
 
MATERIĀLAIS PABALSTS BEZDARBA GADĪJUMĀ 
 
 

63 Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt bezdarbnieka pabalstu? IQ63 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 64 
→ 65 

 
64 Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt bezdarbnieka pabalstu par … PY090Nb 

 Periods 1.Vai 
saņēmāt?

 2. Kādu summu saņēmāt 
katru reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

A Pirmajiem trīs mēnešiem JĀ…….
NĒ…….

1 
2 

→          Ls _________ →     |__|__| 

B No ceturtā līdz sestajam mēnesim JĀ…….
NĒ…….

1 
2 

→          Ls _________ →     |__|__| 

C No septītā līdz devītajam mēnesim JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→          Ls _________ →     |__|__| 
 

 
65 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs apmeklējāt Valsts nodarbinātības aģentūras 
organizētos bezdarbnieku kursus, lai uzlabotu vai mainītu profesionālo kvalifikāciju? 

IQ65 

JĀ…..
NĒ….

1 
2 

→ 66 
→ 67 

 
66 

 
Vai Jūs saņēmāt stipendiju par bezdarbnieku kursiem, ko apmeklējāt iepriekšējā 
kalendārā gada laikā? 

PY090Nc

 
   

 

1. Vai saņēmāt?  2. Kādu summu saņēmāt 
katru reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

 

JĀ………………
NĒ………………

1 
2 

→      Ls __________ →   |__|__|  

 
67 

 
Vai iepriekšējā kalendārajā gadā Jūs saņēmāt kompensāciju no darba devēja sakarā ar 
darba līguma (vai darba vienošanās) laušanu? 

IQ67 

    

1. Vai saņēmāt?  2. Kādu summu saņēmāt?  
JĀ………………..
NĒ……………….

1 
2 

→        Ls ___________ → 68 
→ 69 

 
68 

 
Kādu summu no saņemtās kompensācijas Jūs izmantojāt (iztērējāt) iepriekšējā 
kalendārajā gadā? 

PY090Na

Ls
Nezina, AA 

____________ 

9 

 

 
 

Ja nezina vai atsakās atbildēt, tad ierakstiet "99"!



 14

 

VECUMA UN IZDIENAS PENSIJAS UN PABALSTI 
 
69 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs esat saņēmuši vecuma, izdienas pensiju vai 
pabalstu? 

IQ69 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 70 
→ 71 

 

70 

 

Kuru no kartē norādītajām pensijām vai pabalstiem, kas tiek izmaksāti sasniedzot 
pensionēšanās vecumu (vai priekšlaicīgi pensionējoties), Jūs saņēmāt iepriekšējā 
kalendārajā gadā? 

PY100N 

  1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kādu summu 
saņēmāt katru reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

A Vecuma pensija JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

B Izdienas vai speciālā pensija* JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

C Citas valsts piešķirtā pensija JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

D  Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts** JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

E Pensija no privātā pensiju fonda, kurā iemaksas ir veicis  
darba devējs (ar kapitāla uzkrāšanu) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

* Militārās izdienas pensijas, izdienas pensijas kultūras un transporta darbiniekiem, medicīnas darbiniekiem, deputātiem; 
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijā cietušajiem. 

** Personai, kas par 5 gadiem pārsniedz pensijas vecumu un kam nav tiesību uz vecuma pensiju. 
 
 
 
 

PABALSTI UN PENSIJAS APGĀDNIEKA ZAUDĒŠANAS GADĪJUMĀ 

 
71 

 
Vai Jūs iepriekšējā kalendārā gada laikā saņēmāt pensiju vai pabalstu sakarā ar 
apgādnieka zaudējumu? 

IQ71 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 72 
→ 73 

 

72 
 

Vai Jūs iepriekšējā kalendārajā gadā saņēmāt kādu no kartē norādītajām pensijām vai 
pabalstiem, kas tiek izmaksāti sakarā ar apgādnieka zaudējumu? 

PY110N 

  1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kādu summu 
saņēmāt katru reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

A Apgādnieka zaudējuma pensija JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

B 
Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts apgādnieka 
zaudējuma gadījumā (kam nav tiesību uz apgādnieka 
zaudējuma pensiju) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

C Atlīdzība par apgādnieka zaudējumu  JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

D  Valsts speciālais pabalsts Latvijas neatkarības 
atgūšanas laikā bojā gājušo personu bērniem 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

E Valsts sociālais pabalsts ČAES avārijas seku 
likvidēšanas mirušā dalībnieka ģimenei 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→   Ls ________ → |__|__| 

 

Karte 

Karte 



 15

 
SLIMĪBAS PABALSTI 

 
73 Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt kādu no slimības pabalstiem? IQ73 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 74 
→ 75 

 
74 

 
Vai Jūs iepriekšējā kalendārajā gadā saņēmāt kādu no kartē norādītajiem pabalstiem, 
kas tiek izmaksāti sakarā ar slimību? 

PY120N 

  1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kādu summu 
saņēmāt katru reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

A 
Slimības pabalsts 
(ieskaitot slimo bērnu kopšanu, darba nespēju,  sākot 
no 15 slimības dienas) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

B 
Pabalsts darbspēju zaudēšanas gadījumā personām, 
kuras cietušas nelaimes gadījumos darbā vai 
arodslimībām (pārejošas darbnespējas gadījumā)  

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

C 
Kaitējuma atlīdzība ČAES likvidācijas seku 
dalībniekiem, kuriem noteikts darbspēju zaudējumu 
procents (10 – 25%) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

D Pašvaldības pabalsts medicīnas pakalpojumiem JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

 
 
 
 

INVALIDITĀTES PENSIJAS UN PABALSTI  

 
75 

 
Vai iepriekšējā kalendārā gada laikā Jūs saņēmāt kādu no invaliditātes pensijām un 
pabalstiem? 

IQ75 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 76 
→ 77 

 

76 
 

Vai Jūs iepriekšējā kalendārajā gadā saņēmāt kādu no kartē norādītajām pensijām vai 
pabalstiem, kas tiek izmaksāti sakarā ar invaliditāti? 

PY130N

  1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kādu summu 
saņēmāt katru reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

A Invaliditātes pensija JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

B 
Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsts invaliditātes 
gadījumā (invalīdiem pēc 18 gadu vecuma, kam nav 
tiesību uz invaliditātes pensiju) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

C Atlīdzība par darbspēju zaudējumu JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

D 
Pabalsts darbspēju zaudēšanas gadījumā personām, 
kuras cietušas nelaimes gadījumos darbā vai 
arodslimībām (nepārejošas darbnespējas gadījumā) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

E Pabalsts transporta izdevumu kompensācijai 
invalīdiem, kuriem ir apgrūtināta pārvietošanās 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

F 
Kaitējuma atlīdzība vai Valsts sociālais pabalsts 
ČAES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem (arī 
pensija pēc speciāla lēmuma) 

JĀ……..
NĒ…….

1 
2 

→  Ls ________ →     |__|__| 

 
 

Karte 

Karte 



 16

IZGLĪTĪBA 
 
77 Vai Jūs pašreiz mācaties kādā izglītības iestādē? PE010 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 78 
→ 79 

 
 

78 Kādu izglītību Jūs pašreiz apgūstat? PE020 

 Pirmsskolas izglītību..……………………………………………………………… 1  

 Pamatizglītības 1.pakāpi (1. - 4. klase)…………….. .….…………….……….... 2  

 Pamatizglītības 2.pakāpi (5. – 9.klase)……………………………….…………. 3  

 Profesionālo pamatizglītību……………………………………………………….. 4  

 Arodizglītību pēc pamatizglītības…………………………….…………………… 5  

 Vispārējo vidējo izglītību…………………………………………………………… 6  
 Vidējo  profesionālo izglītību pēc pamatizglītības, arodizglītības…………….. 7  
 Profesionālo izglītību pēc vispārējās vidējās izglītības…….…………………... 8  

 Augstāko izglītību (ieskaitot 1. un 2. līmeņa profesionālo augstāko izglītību, 
bakalaura vai maģistra grādu)……………………………..……………………... 9  

 Gatavojos zinātniskā grāda iegūšanai………………...………….……………... 10  
 
79 Kāds ir Jūsu augstākais pabeigtais izglītības līmenis? PE040 

 Pirmsskolas izglītība..…. …………………………………………………....…..…. 1 
 Pamatizglītības 1.pakāpe (1. – 4. klase)…..………………..………….………… 2 
 Pamatizglītības 2.pakāpe (5. – 9. klase)………………………………. ……...… 3 
 Profesionālā pamatizglītība………………………………………………………… 4 
 Arodizglītība pēc pamatizglītības………..……………………………………….... 5 
 Vispārējā vidējā izglītība……………………………………………………………. 6 
 Vidējā profesionālā izglītība pēc pamatskolas…………………………………… 7 
 Profesionālā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības………………………….. 8 

 Augstākā izglītība (ieskaitot 1. un 2.līmeņa profesionālo augstāko izglītību, 
bakalaura vai maģistra grādu)………………….………………………………….. 9 

 Zinātniskais grāds………………………………..…………………………………. 10 

       → 80 

 Nekad nav mācījies/mācījusies…………………………………………………… 11       → 81 
 

80 Kurā gadā Jūs sasniedzāt šo izglītības līmeni? PE030 

 Gads………………………………………….... |__|__|__|__| 
 

 
 
 
PABALSTI UN STIPENDIJAS (GRANTI) 
 

81 Vai  iepriekšējā kalendārā gadā Jūs saņēmāt izglītības pabalstu vai stipendiju (grantu)? IQ81 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 82 
→ 83 

 

82 Vai iepriekšējā kalendārā gadā Jūs saņēmāt …. PY140N

  1. Vai 
saņēmāt?

 2. Kādu summu 
saņēmāt katru 

reizi? 

3. Cik reizes 
saņēmāt? 

A Pašvaldības pabalstu izglītībai  JĀ…... 
NĒ….. 

1 
2 

Ls _________ → |__|__| 

B Mācību grantu vai stipendiju JĀ…… 
NĒ….. 

1 
2 

Ls _________ → |__|__| 

 
 
 



 17

VESELĪBA 
 
83 Kā Jūs vērtējat savu vispārējo veselības stāvokli? PH010 

 Ļoti labs…………………………………………………………... 1  

 Labs ……………………………………………………………… 2  

 Vidējs ………….………………………………………………… 3  

 Slikts ………..……………………………………………………. 4  

 Ļoti slikts ………………………………………………………… 5  

 
84 Vai Jums ir kāda hroniska slimība, ilgstošas kaites vai fiziski trūkumi? PH020 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2  

 

85 
 

Vai Jums pašreiz ir veselības problēmas, kas vismaz pēdējos 6 mēnešus ir traucējušas 
vai ierobežojušas Jūsu ikdienas aktivitātes mājās, darbā vai atpūtā? 

PH030 

 Jā, ir stipri ierobežojumi ……….……………………………….. 1  

 Jā, ir ierobežojumi ……….……………………………………… 2  

 Nav ierobežojumu …………..….………………………………. 3  
 

86 
 

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijusi nepieciešamība veikt pārbaudi pie medicīnas 
speciālista vai ārstēšanos (izņemot zobārstu), bet Jūs to neizdarījāt? 

PH040 

 Jā, bija vismaz viens šāds gadījums …………………………. 1 → 87 
 Nē, tāds gadījums nav bijis ……….…………………………… 2 → 88 

 

87 
 

Kāds bija galvenais iemesls tam, kāpēc neveicāt pārbaudi pie medicīnas speciālista 
(izņemot zobārstu) vai ārstēšanos? 

PH050 

 Nevarēju to atļauties (pārāk dārgi)……….…………………… 1  

 Pārāk ilgi jāgaida uz pieņemšanu/rindas.……..……………… 2  

 Nevarēju izbrīvēt brīvu laiku darba dēļ vai bija jārūpējas par 
bērniem vai citiem cilvēkiem.………………………………….. 3 

 

 Bija pārāk tālu jābrauc/nav transporta līdzekļu..….…………. 4  
 Bailes no ārstiem/ slimnīcām/ izmeklēšanas/ ārstēšanas..… 5  
 Gribēju nogaidīt un paskatīties, vai ar laiku nekļūst labāk …. 6  
 Nezināju nevienu labu ārstu vai speciālistu …………………. 7  

 Citi iemesli 
Norādīt________________________________ 8  

 
88 
 

Vai pēdējo 12 mēnešu laikā Jums ir bijusi nepieciešamība veikt zobu pārbaudi vai 
ārstēšanu, bet Jūs to neizdarījāt? 

PH060 

 Jā, bija vismaz viens šāds gadījums …………………………. 1 → 89 
 Nē, tāds gadījums nav bijis ……….…………………………… 2 → 90 

 
 
 

89 Kāds bija galvenais iemesls tam, kāpēc neveicāt zobu pārbaudi vai ārstēšanu? PH070 

 Nevarēju to atļauties (pārāk dārgi)…………………………… 1  

 Pārāk ilgi jāgaida uz pieņemšanu/rindas ……………..……… 2  

 Nevarēju izbrīvēt brīvu laiku darba dēļ vai bija jārūpējas par 
bērniem vai citiem cilvēkiem.………………………………….. 3 

 

 Bija pārāk tālu jābrauc/nav transporta līdzekļu…....…………. 4  
 Bailes no zobārstiem/ slimnīcām/ izmeklēšanas/ ārstēšanas 5  
 Gribēju nogaidīt un paskatīties, vai ar laiku nekļūst labāk …. 6  
 Nezināju nevienu zobārstu……………………..……………… 7  

 Citi iemesli 
Norādīt________________________________ 8  

 
 

Karte 

Karte 



 18

Laiks, kad Individuālā aptauja tika pabeigta PB120E 

  st.   min. 
 

2006. gada modulis “SOCIĀLĀ LĪDZDALĪBA” 

 
90 Cik reizes Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā apmeklējāt kā skatītājs…?  

 

 Intervētāj, neņemiet vērā gadījumus, kad persona pati ir piedalījusies sporta 
spēlēs, sacensībās, izrādēs, koncertos u.c. pasākumos!  

      

 Kino 
 
 
 
 

 
 

ne reizi…………………….. 
1 – 3 reizes…. ..…..…..….. 
4 – 6 reizes……..…..…..… 
7 – 12 reizes…….……...… 
vairāk par 12 reizēm…..…. 

1 
2 
3 
4 
5 

PS010 

      

 
Izrādes vai koncertus (teātra, 
operas un baleta u.c. izrādes, 
ieskaitot amatieru priekšnesumus)

 

 

ne reizi…………………….. 
1 – 3 reizes…. ..………….. 
4 – 6 reizes……..………… 
7 – 12 reizes…………….…
vairāk par 12 reizēm…..…. 

1 
2 
3 
4 
5 

PS020 

      

 
Kultūras objektus (izstādes, 
muzeji, kultūrvēsturiski pieminekļi, 
pilis, muižas u.c.) 

 
 

 

 

ne reizi…………………….. 
1 – 3 reizes…. ..………….. 
4 – 6 reizes……..………… 
7 – 12 reizes…………….…
vairāk par 12 reizēm…..…. 

1 
2 
3 
4 
5 

PS030 

      

 
Sporta pasākumus (sporta 
spēles, sacensības) 

 

 
 

ne reizi…………………….. 
1 – 3 reizes…. ..………….. 
4 – 6 reizes……..………… 
7 – 12 reizes…………….…
vairāk par 12 reizēm……... 

1 
2 
3 
4 
5 

PS040 

 
91 

 

Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā piedalījāties kādas sabiedriskās organizācijas, 
arodbiedrības, apvienības vai partijas aktivitātēs? Vai Jūs darbojāties vai 
piedalījāties …  

 

 Arodbiedrībā vai politiskā partijā 
JĀ……..…….. 

NĒ……...…….

1 
2 

PS110 

 Profesionālā (aroda) asociācijā 
JĀ……..…….. 

NĒ…..………. 

1 
2 

PS120 

 Reliģiskā organizācijā 
JĀ………….... 

NĒ…………....

1 
2 

PS130 

 Labdarības organizācijā (biedrība) 
JĀ………..….. 

NĒ………...….

1 
2 

PS150 

 Ar atpūtu un brīvā laika pavadīšanu saistītā 
organizācijā, biedrībā 

JĀ………..….. 

NĒ………..…. 

1 
2 

PS140 

 Cita tipa interešu grupā vai organizācijā 
JĀ………….... 

NĒ…………....

1 
2 

PS160 

 



 19

 
92 

 

Vai Jūs pēdējo 12 mēnešu laikā esat brīvprātīgi pēc savas iniciatīvas palīdzējis/-usi 
cilvēkiem, kas nav Jūsu mājsaimniecības locekļi (piemēram, gatavojāt maltīti, aprūpējāt 
slimnīcā/mājās, u.tml.)? Vai Jūs palīdzējāt … 

PS100 

 Katru dienu……………..………………………………………... 1  

 Katru nedēļu (bet ne katru dienu)……………………………… 2  

 Dažas reizes mēnesī  (bet ne katru nedēļu)……..…………… 3  

 Reizi mēnesī..……………………………………………………. 4  

 Vismaz reizi gadā (bet retāk kā reizi mēnesī)………………... 5  

 Nekad….. ………………………………………………………… 6  
 
 

 
 
 
 
 

93 Vai Jums ir draugi, ar ko kopā pavadāt brīvo laiku? IQ93 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 94 
→ 96 

 
94 Cik bieži Jūs tiekaties ar saviem draugiem (neskaitot nejaušas sastapšanās reizes)? PS060 

 Katru dienu……………..………………………………………... 1  

 Katru nedēļu (bet ne katru dienu)……………………………… 2  

 Dažas reizes mēnesī  (bet ne katru nedēļu)……..…………… 3  

 Reizi mēnesī..……………………………………………………. 4  

 Vismaz reizi gadā (bet retāk kā reizi mēnesī)………………... 5  

 Nekad….. ………………………………………………………… 6  

 
95 Cik bieži Jūs sazināties ar saviem draugiem (pa telefonu, e – pastu u.tml.) ? PS080 

 Katru dienu……………..………………………………………... 1  

 Katru nedēļu (bet ne katru dienu)……………………………… 2  

 Dažas reizes mēnesī  (bet ne katru nedēļu)……..…………… 3  

 Reizi mēnesī..……………………………………………………. 4  

 Vismaz reizi gadā (bet retāk kā reizi mēnesī)………………... 5  

 Nekad….. ………………………………………………………… 6  

 
96 Vai Jums ir radinieki (vecāki, vecvecāki, bērni, māsas, brāļi, brālēni, māsīcas u. c.)? IQ96 

JĀ………. 
NĒ……… 

1 
2 

→ 97 
→ 99 

 
97 

 
Cik bieži Jūs tiekaties ar saviem radiniekiem (neskaitot nejaušas sastapšanās reizes), 
kuri nav Jūsu mājsaimniecības locekļi? 

PS050 

 Katru dienu……………..………………………………………... 1  

 Katru nedēļu (bet ne katru dienu)……………………………… 2  

 Dažas reizes mēnesī  (bet ne katru nedēļu)……..…………… 3  

 Reizi mēnesī..……………………………………………………. 4  

 Vismaz reizi gadā (bet retāk kā reizi mēnesī)………………... 5  

 Nekad….. ………………………………………………………… 6  

 
98 

 
Cik bieži Jūs sazināties ar saviem radiniekiem (pa telefonu, e – pastu u.tml.)  kuri nav 
Jūsu mājsaimniecības locekļi? 

PS070 

 Katru dienu……………..………………………………………... 1  

 Katru nedēļu (bet ne katru dienu)……………………………… 2  

 Dažas reizes mēnesī  (bet ne katru nedēļu)……..…………… 3  

 Reizi mēnesī..……………………………………………………. 4  

 Vismaz reizi gadā (bet retāk kā reizi mēnesī)………………... 5  

 Nekad….. ………………………………………………………… 6  

 

Intervētāj, atzīmējiet kodu 6 arī tad, ja persona ir sniegusi palīdzību 
1) kolēģim pildot darba pienākumus; 
2) ar labdarības vai citas brīvprātīgo organizācijas starpniecību. 



 20

 
99 

 
Ja šobrīd rastos nepieciešamība, vai Jūs varētu lūgt jebkādu palīdzību kādam 
radiniekam, draugam vai kaimiņam, kas dzīvo ārpus Jūsu mājsaimniecības? 

PS090 

JĀ…………………………….……. 
NĒ……………………………..……
Nav kaimiņu, radu un draugu…… 

1 
2 
3  

 
 
 
Laiks, kad 2006. gada modulis tika pabeigts PB120EM

  st.   min. 

 


	LV SILC 2006 register LV
	“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM 
	MĀJSAIMNIECĪBAS REĢISTRS
	Intervijas datums:
	HB050R
	AIZPILDA INTERVĒTĀJS
	AIZPILDA INTERVĒTĀJS
	Mājsaimniecība VAIRS NETIEK APSEKOTA, jo





	LV SILC 2006 HHQ LV.pdf
	“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM 
	MĀJSAIMNIECĪBAS  APTAUJAS  ANKETA
	Intervijas datums:
	HB050
	HB060
	ATVK
	LAUKSAIMNIECISKAI RAŽOŠANAI IZMANTOJAMĀ ZEME
	Kāda zeme ir Jūsu mājsaimniecības rīcībā un kāda ir tās lauksaimnieciski izmantojamā platība?




	LV SILC 2006 IndQ LV
	“STATISTIKA PAR IENĀKUMIEM 
	INDIVIDUĀLĀ  APTAUJAS  ANKETA
	Intervijas datums:
	PB100
	PB110
	ATVK
	Individuālās aptaujas uzsākšanas laiks
	4A
	4B

	Lūdzu, nosauciet automašīnas marku, modeli un izlaides gadu!
	42C


	Lūdzu nosauciet šo papildus samaksāto summu!
	Periods
	VECUMA UN IZDIENAS PENSIJAS UN PABALSTI
	PABALSTI UN PENSIJAS APGĀDNIEKA ZAUDĒŠANAS GADĪJUMĀ
	INVALIDITĀTES PENSIJAS UN PABALSTI 
	Laiks, kad Individuālā aptauja tika pabeigta
	Kino
	Kultūras objektus (izstādes, muzeji, kultūrvēsturiski pieminekļi, pilis, muižas u.c.)
	Cik bieži Jūs tiekaties ar saviem draugiem (neskaitot nejaušas sastapšanās reizes)?
	Cik bieži Jūs sazināties ar saviem draugiem (pa telefonu, e – pastu u.tml.) ?
	Cik bieži Jūs tiekaties ar saviem radiniekiem (neskaitot nejaušas sastapšanās reizes), kuri nav Jūsu mājsaimniecības locekļi?
	Laiks, kad 2006. gada modulis tika pabeigts







